

Zmluva o dielo č. 2/2024

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník, v platnom znení (ďalej len „zmluva“ alebo „zmluva o dielo“)

uzatvorená medzi

Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov Obec Zákamenné
Sídlo Námestie J. Vojtaššáka 1002/12, 029 56 Zákamenné
Osoba oprávnená konať Mgr. Peter Klimčík, starosta obce
IČO 00315001
DIČ 2020573984
Bankové spojenie: VUB a.s.
Číslo účtu: SK62 0200 0000 0000 1842 2332
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ

Názov HATTER s.r.o.
Sídlo Urbárska 702/7, 029 51 Lokca
Osoba oprávnená konať Dušan Klobučník, konateľ
IČO 47051272
DIČ 2023717872
IČ DPH: SK2023717872
Bankové spojenie: SK3409000000005040065944
Zástupca vo veciach technických: Ing. Dušan Klobučník
Tel,fax: 0905 626359, 0907 497502
e-mail: klobucnik@orava.sk
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd. Sro, vložka číslo : 58573/L
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok I Preambula

- 1.1 Táto zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“), vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania, ktorého predmetom je „**Rozšírenie kapacít materskej školy v Zákamennom**“ (ďalej len „verejné obstarávanie“).
- 1.2 Nevyhnutným predpokladom účinnosti tejto zmluvy je platná a účinná Zmluva o poskytnutí prostriedkov mechanizmu, uzavretá medzi vykonávateľom, ktorým je Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „Vykonávateľ“) a Objednávateľom, a to na základe jeho žiadosti.
- 1.3 Realizácia diela, definovaného v Článku I tejto zmluvy, bude spolufinancovaná z prostriedkov mechanizmu, ktorého podmienky čerpania sú upravené v Zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu, uzatvorenej medzi Objednávateľom a vykonávateľom v rámci Plánu obnovy a odolnosti.

Článok II Predmet zmluvy a miesto plnenia

- 2.1 Predmetom plnenia zmluvy je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa Dielo:

Názov stavby : **Rozšírenie kapacít materskej školy v Zákamennom**

podľa špecifikácie a v rozsahu určenom nasledujúcimi dokumentmi:

- a) Táto zmluva, spolu s jej prílohami, ak nie sú výslovne uvedené nižšie v tomto bode;
- b) Projektová dokumentácia spolu s jej prípadnými zmenami uskutočnenými počas verejného obstarávania zákazky, ktorá tvorí prílohu č. 3 tejto zmluvy (ďalej aj „projektová dokumentácia“),
- c) Výkazy výmer, ktoré tvoria prílohu č. 2 tejto zmluvy (ďalej aj „výkazy výmer“),
- d) Súťažné podklady z verejného obstarávania, ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a ponuka Zhotoviteľa predložená v tomto verejnom obstarávaní.

Uvedené dokumenty treba chápať ako záväzné a vzájomne sa dopĺňajúce. V prípade rozporov medzi nimi, platí poradie ich záväznosti zostupne tak, ako sú uvedené vyššie v tomto bode.

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, v súlade s platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, za podmienok dohodnutých v zmluve, riadne a včas zhotovené Dielo odovzdať Objednávateľovi.
- 2.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné. Cena diela odráža všetky podmienky staveniska a situácie i tie, ktoré Zhotoviteľ pri zachovaní odbornej starostlivosti má predvídať.
- 2.4 V prípade, ak bude na riadne užívanie predmetu zmluvy nevyhnutné akékoľvek právo duševného vlastníctva Zhotoviteľa alebo tretej osoby, Zhotoviteľ zabezpečí, že Objednávateľ nadobudnutím vlastníctva k predmetu Zmluvy o dielo získal aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a odplata za používanie týchto práv bude zahrnutá v cene predmetu Zmluvy o dielo.
- 2.5 Všetky veci a podklady, ktoré sú potrebné k plneniu diela, je povinný zaobstarať Zhotoviteľ, pokiaľ nie je v tejto zmluve výslovne uvedené, že ich zaobstará Objednávateľ.
- 2.6 Súčasťou diela sú nasledujúce činnosti, doklady a dokumenty súvisiace so zhotovením a odovzdaním diela (ak si ich zhotovenie a odovzdanie diela vyžaduje), bez ohľadu na ich uvedenie, či neuvedenie vo výkazoch výmer či projektovej dokumentácii:
 - Vytýčenie stavby, geodetické práce,
 - Projekt dopravného značenia počas výstavby (ak sa vzhľadom na predmet zákazky vyžaduje),
 - Dopravné značenie počas výstavby (ak sa vzhľadom na predmet zákazky vyžaduje),
 - Informačná tabuľa,
 - Pripojovacie poplatky, vyjadrenia správcov sietí k pripojeniu pre účel realizácie stavby,
 - Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby,
 - Prevádzkový poriadok,
 - Zriadenie aj odstránenie staveniska,
 - Revízne správy a protokoly skúšok, preukázanie zhody zabudovaných stavebných výrobkov, požadované certifikáty a atesty zabudovaných stavebných výrobkov a technológií, doklady o likvidácii stavebnej sute vzniknutej počas realizácie výstavby, energetický certifikát (ak ho právne predpisy vyžadujú)

Článok III Čas plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje Dielo do 12 mesiacov od prevzatia staveniska, najneskôr však do 31.12.2025. Objednávateľ odovzdá pred začatím realizácie Diela Zhotoviteľovi stavenisko formou písomného vzájomne potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí. Objednávateľ sa zaväzuje stavenisko odovzdať Zhotoviteľovi a Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko od Objednávateľa prevziať do 10 dní od doručenia výzvy Objednávateľa na prevzatie staveniska Zhotoviteľovi.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo realizovať v súlade s Harmonogramom stavebných prác (ďalej len „Harmonogram“), ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 3.3 Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínu realizácie diela iba v týchto prípadoch, ktoré budú objektívne a preukázateľne brániť v realizácii diela v termínoch podľa Harmonogramu:
 - a) zásahu orgánov štátnej správy, ktorý vznikol z dôvodov mimo sféry vplyvu Zhotoviteľa;

- b) prerušení prác na diele Objednávateľom;
- c) zmene technického riešenia diela zo strany Objednávateľa;
- d) v prípadoch vyššej moci, ktorá znemožňuje riadnu realizáciu diela alebo jeho časti. Pod pojmom vyššia moc sa rozumie okolnosti majúce vplyv na dielo, ktoré nie sú závislé na vôli zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, ani ich nemohli pri zachovaní všetkej odbornej starostlivosti predpokladať pri uzatvorení Zmluvy o dielo (napr. vojna, mobilizácia, povstanie, a pod.);
- e) v prípadoch ak klimatické a meteorologické podmienky objektívne neumožňujú uskutočňovania diela alebo zabraňujú použitiu technologických postupov potrebných na vykonanie Diela.

Podmienkou zmeny termínu zhotovenia diela podľa tohto článku Zmluvy o dielo je skutočnosť, že Zhotoviteľ ohlásí dôvod na zmenu a Objednávateľ túto zmenu schváli. Zmenu termínu zhotovenia diela schvaľuje Objednávateľ písomnou formou. Zhotoviteľ v týchto prípadoch nie je počas tejto schválenej doby v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela. Zmena termínu zhotovenia diela sa vykoná formou písomného dodatku tejto zmluvy v súlade s § 18 ZVO.

Údaje o začiatku a konci lehoty výstavby uvedené v projektovej dokumentácii nie sú pre obsah tejto zmluvy relevantné a zmluvné strany ich nebudú brať do úvahy.

Článok IV Cena diela

4.1 Celková cena za kompletne zrealizovanie diela je:

Cena bez DPH:	519 356,34	EUR
DPH 20 %:	103 871,27	EUR
Cena celkom vrátane DPH:	623 227,61	EUR.

4.2 Cena diela bola určená ako súčet položiek výkazov výmer, ktoré tvoria prílohu č. 2 tejto zmluvy, podľa ponuky zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní.

4.3 Cena diela obsahuje všetky náklady na zhotovenie diela, predovšetkým náklady na prácu, všetky stroje, vybavenie a zariadenie, ich používanie a údržbu, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, údržbu počas realizácie diela, likvidáciu odpadu vzniknutého v súvislosti s realizáciou diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku, zmluvné záruky, bankové náklady, zisk, všeobecné riziká v súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, vrátane zmluvne stanovenými záväzkami a zodpovednosťou.

4.4 K zmene ceny diela môže dôjsť výlučne z týchto dôvodov a to formou dodatku v súlade s § 18 ZVO:

- a) pri zmene rozsahu diela jeho rozšírením zo strany Objednávateľa, na základe písomnej žiadosti Objednávateľa adresovanej Zhotoviteľovi. Podkladom pre určenie zvýšenej ceny diela budú výkazy výmer. V prípade, ak bude požadovať Objednávateľ naviac práce, ktoré nie sú ocenené vo výkazoch výmer, Zhotoviteľ predloží do 5 (piatich) dní od obdržania žiadosti Objednávateľa návrh ceny takýchto prác. Cena naviac prác musí byť písomne odsúhlasená Objednávateľom.
- b) pri zmene technického riešenia diela požadovaného Objednávateľom, zmena ceny diela bude v tomto prípade riešená dohodou strán, výlučne na základe písomného odsúhlasenia Objednávateľom.
- c) pri zmene sadzby dane z pridanej hodnoty, v takom prípade cena sa automaticky zmení o zvýšenú alebo zníženú položku DPH;
- d) zúžením predmetu plnenia Objednávateľom formou vylúčenia akejkoľvek jeho položky Objednávateľom na základe písomného oznámenia adresovaného zhotoviteľovi, v takom prípade sa cena diela znižuje automaticky o cenu nerealizovaných položiek, určenú z výkazov výmer.

4.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa dôkladne oboznámil s povahou a rozsahom diela, vrátane potreby všetkých práv, ktorých nadobudnutie je potrebné pre zrealizovanie diela, podrobne je mu známy obsah výkazov výmer. Zhotoviteľ nie je oprávnený účtovať Objednávateľovi žiadne dodatočné náklady, hoci by pre riadne dokončenie diela ako celku podľa projektovej dokumentácie boli potrebné materiály, výrobky alebo práce nezahrnuté vo výkazoch výmer, okrem tých, ktoré vzniknú na základe neskoršej požiadavky Objednávateľa na zmenu diela z dôvodov ustanovených v tejto Zmluve o dielo a ktoré budú predmetom jeho písomného odsúhlasenia podľa tejto zmluvy.

Článok V

Spôsob fakturácie a platobné podmienky

5.1 Zhotoviteľ je oprávnený účtovať Objednávateľovi cenu diela a Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu diela na základe vystavených faktúr. Prvá faktúra bude Zhotoviteľom vystavená k poslednému dňu tretieho kalendárneho mesiaca od prevzatia staveniska. Každá ďalšia faktúra bude následne vystavená Zhotoviteľom k poslednému dňu tretieho kalendárneho mesiaca od mesiaca, v ktorom bola vystavená predošlá faktúra.

Podkladom a zároveň podmienkou pre vystavenie priebežnej faktúry bude:

- predloženie stavebným dozorom odsúhlaseného súpisu všetkých dovtedy vykonaných prác a dodávok,
- fotodokumentácia priebehu prác, ktorých vykonanie je podmienkou splatnosti faktúry.

Po vykonaní celého Diela, teda po zrealizovaní celého diela bez väd alebo nedorobkov bude vystavená konečná faktúra. Podkladom a zároveň podmienkou pre vystavenie tejto faktúry bude rovnako

- kópia preberacieho protokolu,
- projekt skutočného vyhotovenia stavby,
- fotodokumentácia priebehu prác, ktorých vykonanie je podmienkou splatnosti tejto časti ceny.
- predloženie stavebným dozorom odsúhlaseného súpisu všetkých dovtedy vykonaných prác a dodávok.

5.2 Splatnosť ceny bude 60 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ nedoručí Objednávateľovi úplnú faktúru so všetkými predpísanými prílohami, tak sa nezačne plynúť lehota splatnosti.

5.3 Faktúra - daňový doklad bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, minimálne však:

- a) označenie faktúra - daňový doklad a jej číslo;
- b) názov a adresu sídla Objednávateľa a Zhotoviteľa a adresu, na ktorú má byť faktúra zaslaná, IČO, DIČ, IČ DPH Zhotoviteľa aj Objednávateľa;
- c) číslo zmluvy a označenie diela, názov projektu
- d) označenie banky (názov a adresa banky, SWIFT kód) a číslo účtu (aj v tvare IBAN);
- e) dátum dodania plnenia;
- f) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehota splatnosti;
- g) výšku fakturovanej čiastky nasledovne: základ dane, sadzbu dane, výšku dane, celkovú fakturovanú sumu zaokrúhlenú na dve desatinné miesta;
- h) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty;
- i) pečiatku a podpis Zhotoviteľa;
- j) prílohy v zmysle tejto Zmluvy o dielo.

5.4 Za správne vyčíslenie výšky dane z pridanej hodnoty zodpovedá Zhotoviteľ v plnom rozsahu.

5.5 V prípade, že faktúra a jej prílohy nebude obsahovať všetky dohodnuté náležitosti, Objednávateľ sumu ceny uvedenú na takejto faktúre neuhradí a vráti Zhotoviteľovi s uvedením všetkých nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. V tomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.

5.6 Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi faktúru spolu v 4 (štyroch) vyhotoveniach.

5.7 Platba sa považuje za uhradenú dňom odpísania jej sumy z účtu Objednávateľa v prospech účtu Zhotoviteľa.

Článok VI

Spôsob realizácie diela

6.1 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pri plnení tejto Zmluvy o dielo všetky súvisiace všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy

- 6.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že pred podpisom tejto Zmluvy o dielo si stavenisko a jeho okolie prehliadol a overil si všetky s tým súvisiace dostupné informácie v takej miere, že je plne oboznámený s jeho tvarom a charakteristikou, hydrologickými a klimatickými podmienkami a možnosťami prístupu na stavenisko, ako aj s potrebou všetkých práv potrebných pre realizáciu diela. Zhotoviteľ od Objednávateľa v tejto súvislosti nepožaduje, ani po prevzatí staveniska požadovať nebude, žiadne ďalšie plnenie.
- 6.3 Zhotoviteľ je povinný umožniť
- a) Objednávateľovi,
 - b) stavebnému dozoru,
 - c) orgánom verejnej správy, vykonávajúcim činnosti v rámci svojich právomocí,
 - d) inej osobe oprávnenej na to všeobecne záväzným právnym predpisom alebo splnomocnenej Objednávateľom, prístup na stavenisko a na ktorékoľvek miesto, kde sa budú vykonávať práce súvisiace s touto Zmluvou o dielo.
- 6.4 Zhotoviteľ je povinný riadne plniť všetky požiadavky predpisov upravujúcich problematiku požiarnej ochrany a bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci (BOZP). Zhotoviteľ zabezpečuje na vlastné náklady koordinátora BOZP.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti všetkých osôb, ktorý budú vykonávať dielo.
- 6.6 Ku dňu odovzdania staveniska (pracoviska) sa Objednávateľ zaväzuje Zhotoviteľovi odovzdať:
1. projektovú dokumentáciu,
 2. stavebné povolenie, alebo ohlásenie stavby (v závislosti na zákonných podmienkach),
 3. oznámenie o tom, kto bude vykonávať stavebný dozor, spolu s identifikačnými údajmi tohto subjektu.
- Ku dňu odovzdania staveniska (pracoviska) sa Zhotoviteľ zaväzuje potvrdiť Objednávateľovi identifikáciu osoby stavbyvedúceho.
- 6.7 Zhotoviteľ počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je povinný dodržiavať všetky právne predpisy upravujúce nakladanie s odpadmi, za čo nesie plnú právnu zodpovednosť. Zhotoviteľ je predovšetkým povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred znečistením, udržiavať na stavenisku a priľahlých komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na vlastné náklady a nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie akýchkoľvek toxických odpadov alebo látok.
- 6.8 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii odstraňovacích a stavebných prác, najmä v súlade s ustanoveniami vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Zhotoviteľ preberá plnú zodpovednosť za primeranosť, stabilitu a bezpečnosť všetkých pracovných postupov a metód výstavby. Zhotoviteľ je povinný zaistiť bezpečnosť všetkých osôb oprávnených byť na stavenisku a podniknúť všetky potrebné opatrenia na ochranu životného prostredia na stavenisku a mimo neho tak, aby sa zamedzilo škodám alebo ohrozeniu osôb alebo majetku, alebo iným nepriaznivým účinkom realizácie stavby. Objednávateľ nezodpovedá za akékoľvek odškodnenie alebo kompenzácie splatné ktorémukoľvek robotníkovi alebo inej osobe vykonávajúcej práce na diele.
- 6.9 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník, a to v jednom origináli a v jednej kópii pre Objednávateľa, resp. stavebný dozor. Do denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti, týkajúce sa realizácie práce, predovšetkým
- a) ich časový postup,
 - b) údaje o počasi (maximálna a minimálna teplota),
 - c) údaj o pracovníkoch a ich počtoch, mechanizmoch,
 - d) rozsah a kvalita prác,
 - e) prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie a ich zdôvodnenia,
 - f) prípadné vyjadrenia stavebného dozoru alebo Objednávateľa,
 - g) prípadné vyjadrenia projektanta,
 - h) prípadné prerušenia prác s ich odôvodnením,
 - i) iné údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a
 - j) údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi verejnej správy.

- 6.10 Stavebný dozor je oprávnený denne sledovať obsah stavebného denníka. Za týmto účelom zodpovedný zástupca Zhotoviteľa je povinný predložiť stavebnému dozoru denný záznam vykonaných prác, najneskôr nasledujúci deň na podpis. Stavebný dozor v stavebnom denníku vyznačí svoj súhlas prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Ak tak neurobí najneskôr do troch dní odo dňa predloženia záznamu Zhotoviteľom má sa za to, že s obsahom záznamu súhlasí.
- 6.11 Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady.
- 6.12 Zhotoviteľ bude informovať Objednávateľa o stave rozpracovanosti diela (odstraňovacích prác) na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude organizovať podľa požiadavky Objednávateľa. Kontrolný deň sa bude konať v termíne určenom dohodou strán, najneskôr do 5 (piatich) dní od obdržania žiadosti Objednávateľa Zhotoviteľom.
- 6.13 Zhotoviteľ je povinný informovať Objednávateľa o subdodávateľoch, ktorí sa budú podieľať na realizačných prácach na predmete diela. Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať k zhotoveniu inému subjektu. Objednávateľ má právo vylúčiť z realizácie diela alebo ktorejkoľvek jeho časti hociktorého z subdodávateľov Zhotoviteľa.
- 6.14 Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto Zmluvy o dielo riadiť sa písomnými pokynmi Objednávateľa. V prípade ak pokyny Objednávateľa budú podľa názoru Zhotoviteľa nevhodné, Zhotoviteľ na to Objednávateľa písomne upozorní. Ak napriek upozorneniu bude Objednávateľ trvať na realizácii predmetných pokynov, Zhotoviteľ nezodpovedá za prípadné škody spôsobené nevhodnými pokynmi Objednávateľa.
- 6.15 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie vec do pôvodného stavu na vlastné náklady, alebo nahradí spôsobenú škodu bez zbytočného odkladu Objednávateľovi. Určenie spôsobu odstránenia škody podľa tohto bodu zmluvy patrí Objednávateľovi.
- 6.16 Všetky podstatné časti diela, stavebné materiály, výrobky, ich hlavné časti a podobne je Zhotoviteľ povinný predložiť na schválenie stavebnému dozoru. Na vyžiadanie mu tiež musia byť predložené výkresy, a iné podklady súvisiace s predmetom plnenia.
- 6.17 Zhotoviteľ použije pre dielo len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby počas predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia. Za týmto účelom materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať Zmluve o dielo a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša Zhotoviteľ. Objednávateľ môže stanoviť termín na odstránenie chýb primeraný ich rozsahu.
- 6.18 Stavebný dozor je oprávnený dať pracovníkom Zhotoviteľa pokyn prerušiť prácu, ak zodpovedný pracovník Zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody. Objednávateľ alebo stavebný dozor má plné právo namietať a žiadať Zhotoviteľa, aby ihneď odvolal zo stavby každého pracovníka, ktorého Zhotoviteľ zabezpečil a ktorý sa, podľa ich názoru, nesprávne správa alebo je nezodpovedný, či nedbalý vo vzťahu k riadnemu plneniu svojich povinností, alebo ktorého prítomnosť na stavbe je z iných dôvodov, podľa mienky Objednávateľa alebo stavebného dozoru, nežiadúca.
- 6.19 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť oblečenie zreteľne označené firemnou značkou tak, aby mal Objednávateľ a stavebný dozor prehľad o ľuďoch pohybujúcich sa v rámci staveniska. Firemným štítkom neoznačeného pracovníka má zástupca Objednávateľa právo vykázať zo stavby.
- 6.20 Zhotoviteľ je povinný odškodniť v plnej výške Objednávateľa za všetky škody a nároky súvisiace s úmrtím alebo zranením akejkoľvek osoby, stratou alebo poškodením akéhokoľvek majetku (iné ako dielo) alebo životného prostredia, ku ktorým došlo následkom realizácie diela alebo odstránenia všetkých jeho väd. Medzi tieto nároky patria tiež náklady súvisiace s reklamáciami, súdnym alebo správnym konaním, náhradami škôd iným osobám, ktoré bude objednávateľ povinný zaplatiť, iným nákladom, poplatkom,

pokutou alebo inou sankciou uloženou Objednávateľovi.

- 6.21 Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska udržiavať počas celej realizácie diela v platnosti poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu pri výkone podnikateľskej činnosti na poistnú sumu minimálne vo výške celkovej ceny za kompletne zrealizovanie diela s DPH podľa bodu 4.1 Článku IV. tejto zmluvy a poistnú zmluvu na poistenie diela na poistnú sumu minimálne vo výške Zmluvnej ceny s DPH podľa bodu 4.1 Článku IV. tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný pri prevzatí staveniska predložiť Objednávateľovi osvedčenú kópiu poistnej zmluvy, resp. iného rovnocenného dokladu preukazujúceho platnosť poistenia podľa tohto bodu Zmluvy.
- 6.22 Zmluvné strany v súlade s ustanovením § 263 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej aj „Obchodný zákonník“) vylučujú pre právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy účinnosť: ustanovenia § 551 ods. 1 štvrtej vety Obchodného zákonníka; ustanovenia § 547 ods. 2, 3, 4 Obchodného zákonníka; ustanovenia § 548 ods. 2 Obchodného zákonníka; ustanovenia § 551 ods. 2 druhej vety Obchodného zákonníka; ustanovenia § 552 Obchodného zákonníka.
- 6.23 Ak Zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky týkajúce sa miesta, kde sa má dielo vykonať, a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, je Zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu Objednávateľovi a navrhnúť mu zmenu diela. Kým Zhotoviteľ nedostane písomné pokyny Objednávateľa určujúce spôsob a rozsah o zmeny diela je Zhotoviteľ oprávnený vykonávanie diela prerušiť iba v tej časti, ktorá je postihnutá skrytými prekážkami. Ak Zhotoviteľ porušil svoju povinnosť zistiť pred začatím vykonávania diela prekážky uvedené v tomto odseku a oznámiť ich Objednávateľovi, má Objednávateľ voči nemu nárok na náhradu škody.
- 6.24 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotovovať a archivovať podrobnú fotodokumentáciu o priebehu vykonávania Diela, najmä, nie však výlučne všetkých zakrývaných častí Diela. Na požiadanie Objednávateľa sa Zhotoviteľ zaväzuje sprístupniť Objednávateľovi fotodokumentáciu a umožniť Objednávateľovi vyhotovenie kópií fotodokumentácie. Pokiaľ sa Zmluvné strany nedohodnú inak, povinnosť Zhotoviteľa archivovať fotodokumentáciu zaniká odovzdaním fotodokumentácie Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí Diela.
- 6.25 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykazať zo staveniska všetky osoby, ktoré odmietajú dodržiavať podmienky ustanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ochrany pred požiarmi, hygieny a ochrany životného prostredia alebo osoby, ktoré tieto predpisy porušujú ako aj všetky osoby, ktoré nie sú uvedené v zozname, podľa predchádzajúceho bodu (netýka sa osôb poverených Objednávateľom. Za týmto účelom sa Zhotoviteľ zaväzuje zabezpečiť, aby všetci jeho pracovníci, vrátane pracovníkov subdodávateľov, absolvovali všetky príslušné školenia a disponovali všetkými nevyhnutnými certifikátmi, osvedčeniami a povoleniami.
- 6.26 Objednávateľ alebo ním poverená osoba má právo kedykoľvek v priebehu vykonávania Diela v rámci pracovnej doby požiadať pracovníkov Zhotoviteľa ako aj pracovníkov subdodávateľov o absolvovanie skúšky na overenie prítomnosti alkoholu alebo inej omamnej resp. psychotropnej látky. V prípade pozitívneho výsledku uvedených skúšok sa Zhotoviteľ zaväzuje s okamžitou účinnosťou odvolať z prác na dodávke stavebných prác previnilého pracovníka Zhotoviteľa alebo subdodávateľa; pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že odmietnutie vykonania skúšky pracovníkom Zhotoviteľa alebo subdodávateľa má pre účely tejto Zmluvy rovnaké účinky ako pozitívny výsledok skúšky.
- 6.27 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby sa jeho pracovníci, ako aj pracovníci subdodávateľov, bez súhlasu Objednávateľa nepohybovali alebo sa nezdržovali na častiach staveniska, ktoré bezprostredne nesúvisia s výkonom prác na diele.
- 6.28 Zhotoviteľ sa zaväzuje nepoužiť bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa akýkoľvek materiál alebo výrobky, ktoré nie sú uvedené v projektovej dokumentácii. Za týmto účelom sa zhotoviteľ zaväzuje, že pri vykonávaní diela nebude použitý materiál, ktorý je škodlivý alebo svojou povahou inak nevhodný. Všetky stavebné výrobky a materiály použité pri vykonávaní Diela musia spĺňať kritériá uvedené v právnych predpisoch a projektovej dokumentácii. Všetky stavebné výrobky použité pri vykonávaní Diela musia byť bez akýchkoľvek právnych väd a nesmie sa na vzťahovať výhrada vlastníctva akejkoľvek tretej osoby.

- 6.29 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť si na vlastné náklady dodávku médií (voda, električka a pod.), a to počas celej doby zhotovenia diela, vrátane zariadenia všetkých prípojok a inštalácie meračov a rozvodov. Poplatky za pripojenie a dodávku médií ako aj ďalších služieb s tým súvisiacich uhrádza v celom rozsahu Zhotoviteľ.

Článok VII

Zmluvné pokuty a náhrada škody

- 7.1 V prípade omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným odovzdaním zmluvného diela má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,1 % z celkovej ceny diela s DPH podľa bodu 4.1 tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania, celkovo však maximálne do hodnoty 20 % z celkovej ceny diela.
- 7.2 V prípade omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným uskutočňovaním zmluvného diela v súlade s jednotlivými termínmi podľa Harmonogramu má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,1 % z celkovej ceny diela s DPH podľa bodu 4.1 tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania, celkovo však maximálne do hodnoty 20 % z celkovej ceny diela s DPH podľa bodu 4.1 tejto zmluvy.
- 7.3 V prípade vzniku niektorého z dôvodov na odstúpenie od zmluvy, uvedených v bode 8.1 tejto zmluvy je okrem odstúpenia od zmluvy, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 20 % z celkovej ceny diela s DPH podľa bodu 4.1 tejto zmluvy.
- 7.4 Ak bude Zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd a nedorobkov v dohodnutej lehote podľa bodu 9.5 tejto zmluvy, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vady diela uplatnené Objednávateľom v záručnej dobe podľa bodu 9.13 tejto zmluvy včas, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100 EUR za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do ich odstránenia.
- 7.5 V prípade, ak Zhotoviteľ neumožní Objednávateľovi či stavebnému dozoru kedykoľvek kontrolu prebiehajúcich stavebných prác má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500 EUR za každý jednotlivý aj opakovaný prípad takéhoto postupu.
- 7.6 V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa mať platné poistenie v rozsahu určenom touto Zmluvou o dielo, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 5 % z celkovej ceny diela s DPH podľa bodu 4.1 tejto zmluvy, a to aj opakovane.
- 7.7 V prípade ak sa na stavenisku bude nachádzať osoba neuvedená v zozname osôb predloženom a aktualizovanom Zhotoviteľom, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 EUR za každé takéto porušenie povinností.
- 7.8 V prípade ak Zhotoviteľ poruší niektorú zo svojich zmluvných povinností uvedených v bodoch 6.19, 6.25, 6.26, 6.27, 6.28 tejto Zmluvy o dielo, je povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 200 EUR za každý jednotlivý prípad porušenia zmluvy.
- 7.9 Týmto zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok strán na uplatnenie nároku na náhradu škody, ktorý ostáva v celom rozsahu zachovaný.
- 7.10 V prípade, ak zhotoviteľ vykonáva vybrané odborné činnosti v rámci plnenia tejto zmluvy, ktoré má vykonávať výlučne prostredníctvom stavbyvedúceho, alebo v prípade, ak zhotoviteľ viac nedisponuje kapacitami stavbyvedúceho, a nemá zabezpečené nahradenia kapacity stavbyvedúceho iným stavbyvedúcim postupom podľa bodu 11.3 alebo 11.4 tejto zmluvy, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10 000 EUR za každé takéto porušenie povinností.
- 7.11 Pred podpisom tejto zmluvy je Zhotoviteľ povinný zložiť na bankový účet Objednávateľa zábezpeku vo výške 60 000 EUR. Táto zábezpeka slúži na úhradu zmluvných sankcií, náhrady škody a ostatných pohľadávok, ktoré vzniknú Objednávateľovi voči Zhotoviteľovi na základe tejto Zmluvy o dielo alebo v súvislosti s ňou. V prípade vzniku pohľadávky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi výšku tejto pohľadávky a jej úhradu zo sumy zloženej zábezpeky. Výška zloženej zábezpeky sa tým zníži o príslušnú sumu a Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 7 dní po doručení takéhoto oznámenia zaplatiť Objednávateľovi (prevodom na bankový účet) takú sumu, ktorou doplní zloženú zábezpeku na dohodnutú výšku 60 000 EUR. Nedoplnenie sumy zábezpeky podľa predchádzajúcej vety v stanovenej lehote je porušením zmluvnej povinnosti podstatným spôsobom. Po zaplatení celej ceny diela podľa bodu 5.1. tejto Zmluvy o dielo, je

Zhotoviteľ oprávnený požiadať Objednávateľa o vrátenie zloženej zábezpeky, resp. jej nevyčerpanej časti a Objednávateľ je v takom prípade povinný vrátiť zábezpeku, resp. jej nevyčerpanú časť Zhotoviteľovi najneskôr do 7 dní od kedy mu Zhotoviteľ svoju žiadosť doručil.

- 7.12 Zábezpeku podľa predchádzajúceho bodu tejto zmluvy môže zložiť Zhotoviteľ aj vo forme bankovej záruky, ktorá umožní jej uplatnenie v zmysle predchádzajúceho bodu na uhrádzanie tam uvedených pohľadávok a v tejto bankovej záruke musí byť jedinou podmienkou uhradenia pohľadávky nárok vznesený Objednávateľom bez dodatočných obmedzení stanovených bankou alebo Zhotoviteľom. Banková záruka musí byť platná po dobu o mesiac presahujúcu dohodnutý termín ukončenia realizácie diela. V prípade čerpania finančných prostriedkov z bankovej záruky je v Zhotoviteľ povinný doplniť výšku bankovej záruky do 7 dní tak aby opätovne zodpovedala požadovanej výške 60 000 EUR. Nedoplnenie sumy zábezpeky podľa predchádzajúcej vety v stanovenej lehote je porušením zmluvnej povinnosti podstatným spôsobom. Po zaplatení celkovej ceny diela podľa bodu 4.1. tejto zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený požiadať Objednávateľa o vrátenie záručnej listiny, a Objednávateľ je v takom prípade povinný vrátiť záručnú listinu, ak už nemá žiadne nároky, ktoré by z nej mohol uplatňovať, a to najneskôr do 7 dní od kedy mu Zhotoviteľ svoju žiadosť doručil.

Článok VIII

Odstúpenie od zmluvy

- 8.1 Objednávateľ môže odstúpiť od tejto Zmluvy o dielo alebo odobrať Zhotoviteľovi časť realizovaných výkonov a nechať ich realizovať tretími osobami na primerané a preukázané náklady Zhotoviteľa bez ohľadu na ceny určené podľa výkazov výmer, a to z nasledovných dôvodov ležiacich na strane Zhotoviteľa :
- a) ak Zhotoviteľ je v omeškaní s realizáciou diela oproti Harmonogramu o viac ako 15 (pätnásť) dní;
 - b) ak Zhotoviteľ preukázateľne nezhotovuje predmet plnenia v požadovanej kvalite a ani po písomnom upozornení zo strany Objednávateľa nedošlo k zjednaniu nápravy v lehote min. 14 (štrnásť) dní od doručenia písomného upozornenia;
 - c) ak Zhotoviteľ inak podstatným spôsobom poruší túto Zmluvu o dielo. Pod podstatným porušením tejto Zmluvy o dielo sa rozumie predovšetkým porušenie povinností Zhotoviteľa ustanovených v bodoch 6.20 a 6.21 a opakované porušenie ďalších povinností Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy o dielo.
 - d) ak na Zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz alebo dôjde k jeho likvidácii bez právneho nástupcu.
- 8.2 Ak nastane okolnosť uvedená v bode 8.1 - odobratie Zhotoviteľovi časti realizovaných výkonov a prenechanie ich realizácie tretími osobami, Objednávateľ si uplatní u Zhotoviteľa preukázateľné zvýšené náklady. Preukázateľné zvýšené náklady musí Zhotoviteľ uhradiť Objednávateľovi najneskôr do 10 dní od kedy bol na ich úhradu vyzvaný.
- 8.3 Vzhľadom na spôsob financovania realizácie diela (Článok I tejto zmluvy) si Objednávateľ vyhradzuje právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípade,
- a) ak nedôjde k podpisu Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu,
 - b) ak nebude zo strany vykonávateľa schválené verejné obstarávanie bez nedostatkov, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania,
- 8.4 Pokiaľ sa od tejto Zmluvy o dielo odstúpi a strany sa písomne nedohodnú inak,
- a) Zhotoviteľ je povinný okamžite zastaviť práce, okrem prác neodkladných,
 - b) zmluvné strany vykonajú prevzatie doteraz vykonaných prác a dodávok, o čom vyhotovia protokol, ktorý podpíšu a v ktorom budú uvedené všetky práce a dodávky, ktoré boli vykonané v dohodnutej kvalite a v súlade s touto Zmluvou o dielo, ktoré Objednávateľ prevezme a Zhotoviteľovi uhradí,
 - c) Zhotoviteľ bezodkladne stavenisko opustí, pričom do momentu opustenia staveniska zabezpečí ochranu staveniska.
- 8.5 Pod neodkladnými prácami sa rozumejú práce, ktorých nevykonanie by mohlo spôsobiť ohrozenie života alebo zdravia osôb, vznik škody na diele, životnom prostredí, majetku Objednávateľa alebo tretej osoby.

Článok IX

Odobovanie a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady

- 9.1 Predmetom odobovania a prevzatia bude celé dielo naraz.
- 9.2 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi najneskôr 10 dní vopred, kedy bude predmet

plnenia pripravený na odovzdanie a prevzatie. Na základe návrhu Zhotoviteľa, Objednávateľ zvolá najneskôr do siedmich dní písomnou pozvánkou preberacie konanie, na ktorom si zmluvné strany dohodnú časový program odovzdania diela.

- 9.3 K preberaciemu protokolu je Zhotoviteľ povinný pripraviť a objednávatelovi odovzdať tieto doklady:
- a) v prípade, ak budú použité: atesty a certifikáty výrobkov, osvedčenia o skúškach použitých materiálov a konštrukcií,
 - b) dokumentáciu priebehu všetkých realizovaných stavebných prác (fotografie, prípadne videozáznamy),
 - c) kópiu stavebného denníka,
 - d) geodetické porealizačné zameranie skutočného vyhotovenia stavby, ktoré bude spĺňať predpisy zodpovedajúce zápisu do katastra nehnuteľnosti.
 - e) doklady o likvidácii odpadu v súlade s právnymi predpismi,
 - f) iné zápisy a doklady realizovaných prác podľa dohody strán,
 - g) porealizačné vyjadrenia sa správcov existujúcich inžinierskych sietí, ak sú podľa predpisov vyžadované;
 - h) všetky ďalšie doklady vyžadované právnymi normami pre kolaudáciu diela.
- 9.4 Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať v prípade, ak bude dielo bez väd a nedorobkov. Zhotoviteľ odovzdá pri preberacom konaní Objednávateľovi všetky doklady uvedené v bode 9.3 tejto zmluvy.
- 9.5 V prípade, ak v priebehu preberacieho konania budú zistené vady a nedorobky diela, Zhotoviteľ je povinný tieto odstrániť v primeranej lehote na základe dohody zmluvných strán, pričom Objednávateľ je oprávnený podpísať preberací protokol až po doručení záznamu o odstránení týchto väd a nedorobkov potvrdený stavebným dozorom.
- 9.6 V prípade ak objednávateľ bezdôvodne odmietne dielo prevziať, dielo sa považuje za prevzaté a odovzdané v deň preberacieho konania, alebo v deň, kedy sa takéto konanie malo konať.
- 9.7 Preberací protokol bude vyhotovený v dvoch vyhotoveniach a bude obsahovať najmä:
- a) základné údaje o diele,
 - b) zoznam odovzdaných dokladov,
 - c) prehlásenie strán o tom, že Zhotoviteľ dielo odovzdáva a Objednávateľ dielo preberá, pokiaľ Objednávateľ nevyužije svoje právo odmietnuť dielo prevziať,
 - d) podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán,
 - e) dĺžku trvania záručnej lehoty,
 - f) termín, do ktorého je Zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko.
- 9.8 Ak Objednávateľ odmietne prevziať dielo, je povinný spísať zápis, v ktorom uvedie dôvody, pre ktoré dielo neprevzal. Po odstránení väd a nedorobkov, pre ktoré dielo nebolo prevzaté Objednávateľom, opakuje sa preberacie konanie podľa tohto článku Zmluvy o dielo.
- 9.9 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa podmienok tejto Zmluvy o dielo a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve o dielo.
- 9.10 Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba bude trvať 60 (šesťdesiat) mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov. V prípade, ak bude dielo odovzdávané po častiach, záručná doba plynie na každú samostatne odovzdávanú časť diela osobitne.
- 9.11 Práva zo zodpovednosti za vady musia byť uplatnené u Zhotoviteľa v záručnej dobe, inak tieto práva zanikajú.
- 9.12 Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu vady diela, ktoré sa objavili počas záručnej doby a ktoré sa vyskytli aj napriek primeranej starostlivosti po odovzdaní diela (skryté vady). V oznámení Objednávateľ uvedie ako sa vady prejavujú. K oznámeniu prípadne predloží dôkazné prostriedky a navrhovaný termín ich odstránenia.
- 9.13 Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 5 (piatich) pracovných dní po jej obdržaní a následne dohodnúť s Objednávateľom a podľa okolností aj s projektantom spôsob a primeranú lehotu bezodplatného odstránenia vady. Ak reklamuje Objednávateľ u Zhotoviteľa vady zhotoveného diela v záručnej dobe, je Zhotoviteľ povinný tieto odstrániť v technicky najkratšom možnom čase. Objednávateľ môže poskytnúť na požiadanie Zhotoviteľa dlhšiu lehotu, ak odstránenie vady vyžaduje dlhšiu lehotu. V prípade, ak nedôjde

medzi stranami k dohode ohľadom lehoty na odstránenie väd diela, táto lehota bude 30 dní od obdržania reklamácie Objednávateľa Zhotoviteľom.

- 9.14 Objednávateľ môže zadať odstránenie nejakej vady tretej strane na náklady Zhotoviteľa. Môže tak urobiť vtedy, ak Zhotoviteľ reklamovanú vadu neodstráni včas. Objednávateľ je povinný informovať Zhotoviteľa minimálne 10 (desať) dní vopred o svojom úmysle zadať odstránenie vady tretej strane. Ak Zhotoviteľ sám neodstráni takúto vadu do 10 (desiatich) dní od obdržania informácie podľa predchádzajúcej vety, Objednávateľ môže zadať odstránenie tejto vady tretej strane. Primerané náklady súvisiace s odstránením vady budú vyúčtované Zhotoviteľovi, ktorý ich uhradí Objednávateľovi do 5 (piatich) dní od doručenia faktúry.

Článok X.

Využitie subdodávateľov

- 10.1 Zhotoviteľ predkladá v prílohe č. 4 k tejto zmluve zoznam všetkých svojich subdodávateľov vrátane ich identifikačných údajov, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom a predmety subdodávok, ako aj údaje o osobe oprávnenej konať za každého subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 ZVO a nesmú existovať u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 ZVO. Až do splnenia tejto Zmluvy je Zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.
- 10.2 Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania tejto Zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 ZVO a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 ZVO a zároveň uvedie jeho identifikačné údaje, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom a predmety subdodávok, ako aj údaje o osobe oprávnenej konať za každého subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, ako aj povinnosť predložiť zápis do registra partnerov verejného sektora, ak zákon pre takéhoto subdodávateľa tento zápis vyžaduje. Uvedené je nutné vykonať najneskôr 7 dní pred prijatím subdodávky od nového subdodávateľa, alebo po uzavretí zmluvného vzťahu s novým subdodávateľom (podľa toho ktorá udalosť nastane skôr). Až do splnenia tejto Zmluvy je Zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o novom subdodávateľovi.
- 10.3 Povinnosti uvedené v bodoch 10.1. a 10.2. nie je Zhotoviteľ povinný plniť v prípade subdodávateľov, ktorí mu dodávajú tovary.
- 10.4 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny, napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa, využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa § 41 ods. 1 ZVO alebo povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5 % z ceny za dielo, za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

Článok XI.

Stavbyvedúci

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť pre potreby zhotovovania diela kvalifikovaného odborníka - stavbyvedúceho, ktorého úlohou bude organizovať, riadiť a koordinovať stavebné práce a iné činnosti pri zhotovovaní diela. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť činnosť podľa tohto bodu tohto článku zmluvy len prostredníctvom osoby odborníka, ktorou podľa zákona o verejnom obstarávaní preukazoval splnenie podmienok účasti technickej spôsobilosti podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní podľa súťažných podkladov v procese verejného obstarávania.
- 11.2 Stavbyvedúci musí venovať dostatok svojho pracovného času organizovaniu, riadeniu a koordinácii stavebných prác a iných činností na stavenisku a na diele a bude prijímať v zastúpení Zhotoviteľa pokyny od osôb zastupujúcich objednávateľa, s výnimkou pokynov, ktorými by došlo alebo mohlo dôjsť k zmene alebo doplneniu dohodnutých podmienok podľa tejto Zmluvy, vrátane zmeny diela; Objednávateľ berie na vedomie, že stavbyvedúci nie je v mene Zhotoviteľa oprávnený dohodnúť zmenu dohodnutých podmienok podľa tejto zmluvy alebo zmenu diela.
- 11.3 V prípade, ak chce Zhotoviteľ nahradiť stavbyvedúceho, takéto nahradenie je možné výlučne so súhlasom Objednávateľa. Objednávateľ takýto súhlas bezdôvodne neodoprie, avšak platí, že novonavrhaný

stavbyvedúci musí spĺňať rovnakú odbornú spôsobilosť, ako je spôsobilosť, ktorej splnenie preukazoval stavbyvedúci, ktorý sa nahrádza. Spôsobilosť nového stavbyvedúceho Zhotoviteľ preukazuje spôsobom, akým preukazoval vo verejnom obstarávaní spôsobilosť stavbyvedúceho, ktorého chce zhotoviteľ nahradiť.

- 11.4 Ak má byť stavbyvedúci dočasne krátkodobo neprítomný počas plnenia tejto zmluvy, musí pred svojou neprítomnosťou vymenovať vhodnú náhradnú osobu (za podmienky predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa) a Objednávateľ musí byť vopred informovaný o tejto skutočnosti, o dobe neprítomnosti a o náhradnom zástupcovi stavbyvedúceho. Pre účely tejto zmluvy bude mať zástupca stavbyvedúceho rovnaké právomoci ako sú dané stavbyvedúcemu.

Článok XII.

Všeobecné a záverečné ustanovenia

- 12.1 Pri plnení tejto Zmluvy o dielo sa riadia zmluvné strany v prvom rade jej ustanoveniami. Právny vzťah založený touto Zmluvou o dielo sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky.
- 12.2 S výnimkou štatutárnych zástupcov Objednávateľa resp. inej osoby výslovne písomne splnomocnenej štatutárnymi zástupcami Objednávateľa, nemajú žiadne tretie osoby akékoľvek oprávnenie rokovať alebo dohodovať so Zhotoviteľom zmenu podmienok tejto Zmluvy alebo meniť dohodnutý rozsah Diela, Cenu Diela alebo akokoľvek meniť ustanovenia tejto Zmluvy.
- 12.3 Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že akékoľvek Zhotoviteľom poskytnuté výkony nad dohodnutý rozsah Diela, prípadné práce navyše, zlepšenia a pod., ktoré nebudú Objednávateľom vopred výslovne písomne uznané formou písomného dodatku k tejto Zmluve, nebudú Objednávateľom Zhotoviteľovi uhradené a Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať ich zaplatenie z akéhokoľvek dôvodu.
- 12.4 Pokiaľ nie je v tejto Zmluve o dielo uvedené inak, všetky písomnosti musia byť doručované na adresy strán uvedené v čl. I tejto Zmluvy o dielo alebo na iné adresy, ktorú si strany oznámia. Písomnosť sa považuje za doručenie za nasledovných podmienok:
- a) v prípade osobného doručovania odovzdaním písomnosti oprávnenej osobe alebo inej osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení a/alebo kópií doručovanej písomnosti, alebo odmietnutím prevzatia písomnosti takou osobou;
 - b) v prípade doručovania prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s. alebo kuriérnej služby dorúčením na adresu zmluvnej strany a v prípade doporučenej zásielky odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení, najneskôr však uplynutím 3. dňa nasledujúceho po dni podania zásielky na prepravu, a to bez ohľadu na úspešnosť doručenia a bez ohľadu na to, či sa druhá zmluvná strana s písomnosťou oboznámila alebo nie.
- 12.5 Žiadna zo zmluvných strán nesmie postúpiť práva a povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy o dielo na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany.
- 12.6 Akékoľvek dohody, zmeny, alebo doplnenia k tejto Zmluve o dielo sú pre strany záväzné len vtedy, keď sú obojstranne podpísané a nadobudnú účinnosť. Návrhy dodatkov k tejto Zmluve o dielo môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán. Dodatky k tejto Zmluve o dielo, môžu zmluvné strany uzatvárať v súlade s ustanovením § 18 ZVO.
- 12.7 V prípade zmeny obchodného mena, atestov, čísla účtu alebo iných údajov alebo skutočností, potrebných pre riadne plnenie tejto Zmluvy o dielo, každá zo zmluvných strán oznámi túto skutočnosť bezodkladne druhej zmluvnej strane.
- 12.8 Jednotlivé ustanovenia tejto Zmluvy o dielo sú oddeliteľné v tom zmysle, že neplatnosť niektorého z nich nespôsobuje neplatnosť tejto Zmluvy o dielo ako celku. Pokiaľ by sa v dôsledku zmeny právnej úpravy niektoré ustanovenie tejto Zmluvy o dielo dostalo do rozporu so slovenským právnym poriadkom (ďalej len "kolízne ustanovenie") a predmetný rozpor by spôsobil neplatnosť tejto Zmluvy o dielo ako takej, bude táto Zmluva o dielo posudzovaná, akoby kolízne ustanovenie nikdy neobsahovala a vzťah zmluvných strán sa bude v tejto záležitosti spravovať všeobecne záväznými právnymi predpismi, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú na znení nového ustanovenia, ktoré by nahradilo kolízne ustanovenie.

12.9 Prílohami a neoddeliteľnými súčasťami tejto Zmluvy o dielo sú:

- Príloha č. 1 – Harmonogram prác
- Príloha č. 2 – Výkazy výmer
- Príloha č. 3 – Projektová dokumentácia
- Príloha č. 4 – Zoznam subdodávateľov

12.10 Táto zmluva sa vyhotovuje v 4 (štyroch) rovnopisoch, po dvoch pre každú zo zmluvných strán.

12.11 Táto Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po splnení nasledovných podmienok:

- zverejnenie zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka,
- nadobudnutie účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu medzi Objednávateľom a vykonávateľom.

12.12 Objednávateľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanými a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a tiež povinnosť Zhotoviteľa poskytnúť Oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami sú osoby a/alebo orgány, ktoré sú oprávnené vykonať kontrolu/audit Projektu v závislosti od typu kontroly/auditú, určené v Právnom rámci. Za Oprávnenú osobu je považovaný najmä:

- a) Vykonávateľ,
- b) Sprostredkovateľ,
- c) Národná implementačná a koordinačná autorita (NIKA),
- d) Úrad vládneho auditu,
- e) Ministerstvo financií SR,
- f) Najvyšší kontrolný úrad SR,
- g) Orgány štátnej správy podľa § 2 zákona č. 35/2019 Z. z. o finančnej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- h) Protimonopolný úrad SR,
- i) Európska komisia,
- j) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- k) Európsky úrad pre boj proti podvodom (OLAF),
- l) Európsky dvor audítorov (EDA),
- m) Európska prokuratúra (EPPO),
- n) Úrad pre verejné obstarávanie,
- a/alebo každá osoba poverená v súlade s právnym rámcom niektorým z vyššie uvedených subjektov

V Zákamennom, dňa 14.5. 2024

V Zákamennom, dňa 14.5. 2024

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Mgr. Peter Klimčík, starosta

Dušan Klobučník, konateľ



TENDERS

Príloha č. 4

Čestné vyhlásenie o subdodávateľoch

Uchádzač/skupina dodávateľov názov: HATTER s.r.o.
Sídlo: Urbárska 702/7, 029 51 Lokca
IČO: 47051272

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto **čestne vyhlasujem**, že v rámci zákazky „Rozšírenie kapacít materskej školy v Zákamennom“ vyhlásenej verejným obstarávateľom: Obec Zákamenné, sídlo: Námestie J. Vojsaššáka 1002/12, 029 56 Zákamenné, IČO: 00315001 (ďalej len „verejné obstarávanie“):

v prípade uzavretia záväzkového vzťahu s verejným obstarávateľom na vyššie uvedený predmet verejného obstarávania:

- ☐ nebudem plnenie predmetu zmluvy poskytovať prostredníctvom subdodávateľa/-ov,
☐ budem plnenie predmetu zmluvy poskytovať prostredníctvom nasledovných subdodávateľov v nasledovnom rozsahu:

Obchodný názov subdodávateľa:	
Sídlo:	
IČO:	
Meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia osoby oprávnenej konať za subdodávateľa:	
Predmet subdodávky	
Podiel subdodávky v %	
Subdodávateľ získa zo subdodávky finančné prostriedky prevyšujúce 100.000 EUR bez DPH	☐ Áno ☒ Nie

V Lokci dňa 14.5.2024

.....
meno, priezvisko a podpis osoby
oprávnenej konať v mene uchádzača

Obec Zákamenné	
Námestie J. Vojtaššáka 1002/12, 029 56 Zákamenné	
Došlo dňa: 14.5.2024	
Číslo záznamu:	Číslo spisu:
001 1561/2024	
Prílohy:	Vybavuje:
	Ing. Beňuš

Vo finančnej operácii alebo jej časti ☒ je možné pokračovať ☐ nie je možné pokračovať	Vo finančnej operácii alebo jej časti ☐ je možné pokračovať ☒ nie je možné pokračovať
Meno a priezvisko zamestnanca: Ing. Dominika Beňušová	Meno a priezvisko vedúceho zamestnanca: Ing. František Gonšor
Dátum: 14.5.2024	Dátum: 14.5.2024
Podpis: [Signature]	Podpis: [Signature]

Received: 7.6.2014

[illegible]

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: MŠ Zákamenné

JKSO:
Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

Objednávateľ:
Obec Zákamenné

Zhotoviteľ:
Halter s.r.o.

Projektant:
MODIOR architects and engineers s.r.o.

Spracovateľ:
MODIOR architects and engineers s.r.o.

Poznámka:

KS:
Dátum: 9.5.2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtov				519 356,34
Ostatné náklady zo súhrnného listu				0,00
Cena bez DPH				519 356,34
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane		Výška dane
znižená	20,00%	#ODKAZ!		#ODKAZ!
	20,00%	519 356,34		103 871,27
Cena s DPH		v	EUR	623 227,61

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

14.5.2024
Dátum a podpis:

Pečiatka

14.5.2024
Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:			
Stavba:	MŠ Zákamenné		
Miesto:	411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné	Dátum:	09.05.2024
Objednávateľ:	Obec Zákamenné	Projektant:	MODIOR architects and engineers s.r.o.
Zhotoviteľ:	Hatter s.r.o.	Spracovateľ:	MODIOR architects and engineers s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		519 356,34	623 227,61
E1.0	Príprava územia	645,09	774,11
E1.1-2	Architektonicko-stavebné riešenie, statika	321 484,40	385 781,28
E1.3	Zdravotechnika	14 823,97	17 788,76
E1.4	Vykurovanie	51 279,67	61 535,60
E1.5	Elektroinštalácie a bleskozvod	48 048,90	57 658,68
E1.6	Vzduchotechnika	43 281,58	51 937,89
E2.2	SO 02 Vodovod	4 076,35	4 891,62
E2.3	SO 03 Splašková kanalizácia	4 359,64	5 231,57
E2.4	SO 04 Dažďová kanalizácia	11 949,25	14 339,10
E2.5	SO 05 Prípojka NN	9 869,50	11 843,40
E2.6	SO 06 Spevnené plochy, mobiliár	9 537,99	11 445,59
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		519 356,34	623 227,61

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MŠ Zákamenné

Objekt:

E1.0 - Príprava územia

JKSO:

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

KS:

Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ:

Obec Zákamenné

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Hatter s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

MODIOR architects and engineers s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

MODIOR architects and engineers s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

645,09

0,00

Cena bez DPH

645,09

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

645,09

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

129,02

Cena s DPH

v EUR

774,11

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: MŠ Zákamenné

Objekt: E1.0 - Príprava územia

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

Objednávateľ: Obec Zákamenné

Zhotoviteľ: Hatter s.r.o.

Dátum: 09.05.2024

Projektant: MODIOR architects
and engineers s.r.o.

Spracovateľ: MODIOR architects
and engineers s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	645,09
1 - Zemné práce	519,72
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	511,34
PSV - Práce a dodávky PSV	8,38
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	125,37
	125,37

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

645,09

ROZPOČET

Stavba: MŠ Zákamenné

Objekt: E1.0 - Príprava územia

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ: Obec Zákamenné

Projektant: MODIOR architects and engineers s.r.o.

Zhotoviteľ: Hatter s.r.o.

Spracovateľ: MODIOR architects and engineers s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **645,09**

D HSV Práce a dodávky HSV 519,72

D 1 Zemné práce 511,34

1	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	320,388	0,938	300,52
2	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	320,388	0,658	210,82

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8,38

3	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,345	11,331	3,91
4	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6,555	0,382	2,50
5	K	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,345	3,223	1,11
6	K	979089012	Poplatok za skladovanie - stavebná suť	t	0,345	2,500	0,86

D PSV Práce a dodávky PSV 125,37

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 125,37

7	K	767914830	Demontáž oplatenia rámového s oceľovými stĺpikmi, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	38,350	3,269	125,37
---	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MŠ Zákamenné

Objekt:

E1.1-2 - Architektonicko-stavebné riešenie, statika

JKSO:

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

KS:

Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ:

Obec Zákamenné

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Hatter s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

MODIOR architects and engineers s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

MODIOR architects and engineers s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				321 484,40
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				321 484,40
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	0,200	0,00	
znižená	321 484,40	0,200	64 296,88	
Cena s DPH	v EUR			385 781,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



HAT

14.5.2024

Dátum a podpis:

Pečiatka

14.5.2024

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: MŠ Zákamenné
Objekt: E1.1-2 - Architektonicko-stavebné riešenie, statika
Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné
Objednávateľ: Obec Zákamenné
Zhotoviteľ: Hatter s.r.o.
Dátum: 09.05.2024
Projektant: MODIOR architects and engineers s.r.o.
Spracovateľ: MODIOR architects and engineers s.r.o.

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	321 484,40
	79 425,58
1 - Zemné práce	6 912,37
2 - Zakladanie	19 010,27
5 - Komunikácie	304,94
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	42 372,26
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 131,11
99 - Presun hmôt HSV	6 694,63
PSV - Práce a dodávky PSV	242 058,82
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	490,01
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	6 637,93
712 - Izolácie striech	14 607,00
713 - Izolácie tepelné	11 461,84
762 - Konštrukcie tesárske	8 687,00
763 - Konštrukcie - drevostavby	152 243,83
764 - Konštrukcie klampiarske	5 600,98
766 - Konštrukcie stolárske	7 120,63
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	25 509,00
776 - Podlahy povlakové	8 076,52
781 - Dokončovacie práce a obklady	1 239,79
783 - Dokončovacie práce - nátery	384,29

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

321 484,40

ROZPOČET

Stavba: MŠ Zákamenné
 Objekt: E1.1-2 - Architektonicko-stavebné riešenie, statika
 Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné
 Dátum: 09.05.2024
 Objednávateľ: Obec Zákamenné
 Projektant: MODIOR architects and engineers s.r.o.
 Zhotoviteľ: Hatter s.r.o.
 Spracovateľ: MODIOR architects and engineers s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **321 484,40**

D HSV Práce a dodávky HSV 79 425,58

D 1 Zemné práce 6 912,37

1	K	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	243,866	4,055	988,88
2	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3	243,866	0,625	152,42
3	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	48,046	19,237	924,26
4	K	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Priplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m3	48,046	5,456	262,14
5	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	53,235	11,857	631,21
6	K	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	53,235	0,665	35,40
7	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	185,027	1,025	189,65
8	K	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	505,145	1,147	579,40
9	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	160,390	1,499	240,42
10	K	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	24,637	1,589	39,15
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	24,637	0,613	15,10
12	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	959,776	0,924	886,83
13	K	181301105	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr. do 300 mm	m2	452,510	4,348	1 967,51

D 2 Zakladanie 19 010,27

14	K	211521102	Výplň okapového chodníka do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-64, so zhutnením	m3	7,560	24,263	183,43
15	K	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	114,080	0,762	86,93
16	M	6936651000	Geotextilie netkané polypropylénové 300 g/m2	m2	131,192	0,558	73,21
17	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	341,400	0,176	60,09
18	K	271521111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrku	m3	28,855	29,675	856,27
19	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C20/25 - X0 - Cl 0,4 - Dmax 16 - S3	m3	51,960	78,646	4 086,45
20	K	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	14,400	9,563	137,71
21	K	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	14,400	2,004	28,86
22	K	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,578	1 156,748	668,60
23	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	4,747	1 075,012	5 103,08
24	K	274313711	Betón základových pásov, prostý tr. C20/25 - X0 - Cl 0,4 - Dmax 16 - S3	m3	79,771	80,605	6 429,94
25	K	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	105,824	9,563	1 011,99
26	K	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	105,824	2,004	212,07
27	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	52,850	0,409	21,62
28	M	6936651001	Geotextilie netkané polypropylénové 200 g/m2	m2	60,778	0,823	50,02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							304,94
D 5			Komunikácie				
29	K	564761111	Podklad z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr.200 mm	m2	52,850	3,780	199,77
30	K	564811171	Podklad z kameniva hrubého drveného vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	52,850	1,990	105,17
							42 372,26
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				
31	K	625251515	M+D Prevetrávaná fasáda - lepený a kotvený XPS hr. 150 mm s dreveným impreg. horizontálnymi roštom, kontralatovanie hr. 40 mm, plný drevený impregn. záklop hr. 24 mm, separ. geotextília 300 g/m2, TiZn s dvojitou stojatou drážkou hr. 0,8 mm	m2	78,160	81,443	6 365,58
32	K	625251525	M+D Prevetrávaná fasáda - lepená a kotvená kamenná vlna hr. 150 mm s dreveným impreg. horizontálnymi roštom, kontralatovanie hr. 40 mm, plný drevený impregn. záklop hr. 24 mm, separ. geotextília 300 g/m2, TiZn s dvojitou stojatou drážkou hr. 0,8 mm	m2	215,690	80,592	17 382,89
33	K	625251565	M+D Prevetrávaná fasáda - lepený a kotvený XPS hr. 150 mm s dreveným impreg. horizontálnymi roštom, kontralatovanie hr. 40 mm, drevený obklad 26x115 mm, vrátane povrchovej úpravy	m2	45,280	82,703	3 744,79
34	K	625251575	M+D Prevetrávaná fasáda - lepená a kotvená kamenná vlna hr. 150 mm s dreveným impreg. horizontálnymi roštom, kontralatovanie hr. 40 mm, drevený obklad 26x115 mm, vrátane povrchovej úpravy	m2	88,000	81,443	7 166,98
35	K	631571035	Okapový chodník vymývaný štrk fr. 16-32 mm	m3	4,200	42,473	178,39
36	K	632451033	Anhydritový plávajúci poter s minimálnou pevnosťou 20 MPa hr. 40 mm, oddelený od zvislých konštrukcií vloženým okrajovým pásikom hr. 15mm	m2	323,210	12,643	4 086,34
37	K	632477019	Samonivelačná stierka podlahová hrúbky 7 mm, vrátane penetračného náteru	m2	323,210	10,495	3 392,09
38	K	633451785	M+D Odvodňovací žlab v kuchyni dĺžky 2000 mm, šírky 125 mm, výšky 120 mm, pozinkovaná oceľ s krycím roštom - DK4	ks	1,000	55,197	55,20
							4 131,11
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
39	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	57,040	7,086	404,19
40	M	5922924500	Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	57,610	4,954	285,40
41	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	434,160	1,683	730,69
42	K	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	868,320	1,124	975,99
43	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	434,160	1,097	476,27
44	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	28,210	2,820	79,55
45	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	396,310	2,975	1 179,02
							6 694,63
D 99			Presun hmôt HSV				
46	K	998012021	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.monolit.betónová výšky do 6 m	t	519,931	12,876	6 694,63
							242 058,82
D PSV			Práce a dodávky PSV				
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				
47	K	722254107	M+D Skrinka na hasiaci prístroj z oceľového plechu s pikrogramom, uzamykateľná a hasiaci prístroj - Dk3b	ks	3,000	77,665	233,00
48	K	722254114	M+D Skrinka na hadicový navijak 650x650x285 mm s piktoqramom, s hadicovým navijakom DN25/30m - DK3a	ks	1,000	243,490	243,49
49	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	23,000	0,588	13,52
							6 637,93
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				
50	K	711111001	Zhotovenie izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	346,400	0,149	51,61
51	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	124,800	0,186	23,21

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	M	1116410459	Penetračný náter pod modifikované hydroizolačné pásy	l	135,470	3,275	443,66
53	K	711141561	Zhotovenie izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	346,400	2,796	968,53
54	K	711142561	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	124,800	3,029	378,02
55	M	6283221005	Modifikovaný asfaltový pás s hliníkovou vložkou a s protiradonovou ochranou hr. 5 mm	m2	541,880	5,835	3 161,87
56	K	711142110	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou šírka 2 m zvislá	m2	126,360	2,995	378,45
57	M	6288000630	Nopová fólia proti vlhkosti	m2	145,314	1,485	215,79
58	K	711463305	M+D Náterová hydroizolácia na ploche zvislej dvojvrstvová	m2	52,944	18,275	967,55
59	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	23,000	2,141	49,24
D 712 Izolácie striech							14 607,00
60	K	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých vodorovne PVC fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoja, vrátane spevnenej detailovej fólie a zabezpečenia detailov prestupov	m2	352,310	3,320	1 169,67
61	K	712370077	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých zvisle PVC fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoja, vrátane spevnenej detailovej fólie a zabezpečenia detailov prestupov	m2	61,207	5,240	320,72
62	M	2833000159	Hydroizolačná fólia z mPVC odolná voči UV žiareniu, minimálna hr. 2 mm	m2	475,545	10,831	5 150,63
63	M	3119700016	Kotevný materiál - kotvy vrut	ks	2 663,000	0,470	1 251,61
64	K	712391171	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých vodorovne z ochrannej textilie podklad.vrstvy	m2	352,310	10,243	3 608,71
65	K	712391183	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých zvisle z ochrannej textilie podklad.vrstvy	m2	61,207	1,595	97,63
66	M	6936651003	Geotextilie netkané polypropylénové 300 g/m2	m2	475,545	1,595	758,49
67	K	712391215	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých vodorovne parozábrany s prelepením spojov	m2	352,310	2,435	857,87
68	K	712391223	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých zvisle parozábrany s prelepením spojov	m2	77,805	1,595	124,10
69	M	2830010405	Parozábrana na báze PE	m2	494,632	2,435	1 204,43
70	K	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	32,000	1,973	63,14
D 713 Izolácie tepelné							11 461,84
71	K	713121111	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	323,210	0,594	191,99
72	M	2837642218	Expandovaný podlahový polystyrén EPS 150 hr. 80 mm	m2	329,674	5,625	1 854,42
73	K	713131122	Montáž tepelnej izolácie pásmi stien, prichytením - pod terénom	m2	95,256	3,275	311,96
74	M	2837650075	Extrudovaný polystyrén hrúbka 150 mm	m2	97,161	25,189	2 447,39
75	K	713141151	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m2	329,674	0,819	270,00
76	M	2837642203S	Expandovaný podlahový polystyrén EPS 150 v spáde	m3	58,847	73,887	4 348,03
77	K	713141152	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, dvojvrstvová kladenie na sucho	m2	329,674	3,275	1 079,68
78	M	2837642203	Expandovaný podlahový polystyrén EPS 150	m3	94,155	5,625	529,62
79	K	713191127	Izolácie tepelné podláh, PE separačná fólia, s presahom 100mm, lepené spoje, vyvedená na okrajový pásik	m2	323,210	1,259	406,92
80	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	1,092	21,83
D 762 Konštrukcie tesárske							8 687,00
81	K	762512273	M+D Drevené terasové dosky červený smrek hr. 28 mm, drevený podkladný rošt hr. 50 mm, vrátane povrchovej úpravy	m2	52,850	24,769	1 309,04
82	K	762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy do 120 cm2 - atika	m	291,000	5,671	1 650,26
83	M	6051522005	Hranol smrekový 100x100 mm, vrátane impregnácie	m3	3,056	222,499	679,96
84	K	762712120	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 120-224 cm2 - pergola	m	76,900	6,840	526,00
85	M	6051523627	Hranol červený smrek, pohľadový, vrátane impregnácie a povrchovej úpravy	m3	1,615	260,282	420,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
86	K	762712150	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 450-600 cm2 - stĺp	m	6,500	10,785	70,10
87	M	6051526805	Hranol BSH 250x250 mm, pohľadový	m3	0,427	2 099,075	896,31
88	K	762795003	Spojovacie a ochranné prostriedky platne, svorníky	m3	5,098	83,962	428,04
89	K	762810053	Obklad atiky z dosiek OSB 3 skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 15 mm	m2	144,000	16,792	2 418,05
90	K	762895003	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky	m2	144,000	0,840	120,96
91	K	998762201	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 6 m	%	10,000	16,792	167,92
D 763 Konštrukcie - drevostavby							152 243,83
92	K	763122126	SDK predstena šachtová jednoduchá kca UCW dosky 2x impregnovaná doska tl 12,5 mm	m2	8,824	36,396	321,16
93	K	763122135	SDK predstena jednoduchá kca CW dosky 2x impregnovaná doska tl 12,5 mm	m2	32,238	35,463	1 143,26
94	K	763147113	Obklad steny sadrokartónom, kotvená impregnovaná doska 12,5 mm	m2	15,500	17,731	274,83
95	K	763711117	Montáž zvislej konštrukcie do 5 m výšky steny a priečky z panelov hr. do 55 mm	m2	5,395	27,997	151,04
96	M	6141352025	BIO doska hr. 40 mm, pohľadová jednostranne	m2	5,395	41,995	226,56
97	K	763711118	Montáž zvislej konštrukcie do 5 m výšky steny a priečky z panelov hr. 55-114mm	m2	628,850	46,662	29 343,40
98	M	6141352005	CLT panel hr. 80 mm, C3s, pohľadový obojstranne	m2	30,550	102,655	3 136,11
99	M	6141352011	CLT panel hr. 100 mm, C3s, pohľadový obojstranne	m2	598,300	93,328	55 838,14
100	K	763731202	Montáž strešnej konštrukcie do 5 m z panelov hr. nad 55 do 120 mm, plochy nad 3 m2	m2	408,560	48,528	19 826,60
101	M	6141352022	CLT panel hr. 120 mm, L3s, pohľadový jednostranne	m2	408,560	102,655	41 940,73
102	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 6 m	%	10,000	4,200	42,00
D 764 Konštrukcie klampiarske							5 600,98
103	K	764410325	Oplechovanie parapetov hliníkový Al plech hr. 1,5 mm, farebne lakovaný, kotvenie do rám okna a nalepený na PU penu rš 225 mm - K103	m	21,400	43,660	934,32
104	K	764430345	Oplechovanie atiky hliníkový Al plech hr. 2 mm, farebne lakovaný, vrátane rohov, kotvenie na príponky rš 520 mm - K001	m	17,080	41,141	702,69
105	K	764430355	Oplechovanie atiky hliníkový Al plech hr. 2 mm, farebne lakovaný, vrátane rohov, kotvenie na príponky rš 620 mm - K002	m	88,480	32,745	2 897,28
106	K	764731127	Kútová lišta vnútorná/vonkajšia z poplastovaného plechu VIPLANYL r.š. 100 mm	m	207,480	4,954	1 027,86
107	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	25,000	1,553	38,83
D 766 Konštrukcie stolárske							7 120,63
108	K	76666111_02	M+D Drevené dvere jednokridlové 800x2100 mm, plné, laminované obojstranne CPL, obložková zárubňa, kovanie, bezbariérový nízky prah - D02	ks	3,000	214,103	642,31
109	K	76666111_03	M+D Drevené dvere jednokridlové 800x2100 mm, plné, laminované obojstranne CPL, obložková zárubňa, kovanie, bezbariérový nízky prah - D03	ks	2,000	214,103	428,21
110	K	76666111_04	M+D Drevené dvere jednokridlové 700x2100 mm, plné, laminované obojstranne CPL, obložková zárubňa, kovanie, bezbariérový nízky prah - D04	ks	2,000	205,707	411,41
111	K	76666111_05	M+D Drevené dvere jednokridlové 900x2100 mm, plné, laminované obojstranne CPL, obložková zárubňa, kovanie, bezbariérový nízky prah - D05	ks	1,000	242,650	242,65
112	K	76666111_06	M+D Drevené dvere jednokridlové 600x2100 mm, plné, laminované obojstranne CPL, obložková zárubňa, kovanie, bezbariérový nízky prah - D06	ks	1,000	294,707	294,71
113	K	76666111_07	M+D Drevené dvere jednokridlové 800x2100 mm, so zasklením, obložková zárubňa, kovanie, bezbariérový nízky prah - D07	ks	3,000	331,650	994,95
114	K	76666111_08	M+D Drevené dvere jednokridlové 700x2100 mm, so zasklením, obložková zárubňa, kovanie, bezbariérový nízky prah - D08	ks	2,000	268,678	537,36
115	K	76666111_14	M+D Drevené dvere jednokridlové 600x2100 mm, plné, laminované obojstranne CPL, obložková zárubňa, kovanie, bezbariérový nízky prah - D14	ks	1,000	217,462	217,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
116	K	76666113_09	M+D Drevené dvere dvojkrídlové 1700x2550 mm, plné, laminované obojstranne CPL, obložková zárubňa, kovanie, bezbariérový nízky prah - D09	ks	2,000	208,226	416,45
117	K	76666115_11	M+D Drevená skladacia dvojkrídlová zasklená stena 3300x2600 mm, zasklenie izolačné trojsklo - O10	ks	2,000	436,602	873,20
145	K	76666117	M+D Drevené interiérové skladacie dvere osemkrídlové 2850x2200 mm, plné	ks	1,000	1 404,511	1 404,51
118	K	766699757	M+D Drevené šambrány okolo otvorov 155x25 mm, vrátane povrchovej úpravy - DK5	m	77,200	8,396	648,17
119	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	0,462	9,24

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

25 509,00

120	K	76761121_01	M+D Hlinikové jednokrídlové okno otváracie-sklopné 1200x1200 mm, zasklenie izolačné trojsklo - O1	ks	2,000	428,206	856,41
121	K	76761121_02	M+D Hlinikové jednokrídlové okno otváracie-sklopné 800x800 mm, zasklenie izolačné trojsklo - O2	ks	12,000	251,886	3 022,63
122	K	76761121_03	M+D Hlinikové jednokrídlové okno otváracie-sklopné 1400x1400 mm, zasklenie izolačné trojsklo - O3	ks	2,000	528,961	1 057,92
123	K	76761121_04	M+D Hlinikové jednokrídlové okno otváracie-sklopné 1000x1000 mm, zasklenie izolačné trojsklo - O4	ks	1,000	335,848	335,85
124	K	76761121_05	M+D Hlinikové jednokrídlové okno otváracie-sklopné 600x600 mm, zasklenie izolačné trojsklo - O5	ks	1,000	209,905	209,91
125	K	76761121_06	M+D Hlinikové dvojkrídlové okno otváracie-fix 3000x1900 mm, zasklenie izolačné trojsklo - O6	ks	2,000	1 343,392	2 686,78
126	K	76761121_07	M+D Hlinikové jednokrídlové okno fix 1950x2500 mm, zasklenie izolačné trojsklo - O7	ks	2,000	1 008,384	2 016,77
127	K	76761121_08	M+D Hlinikové dvojkrídlové okno posuvné 1500x800 mm, zasklenie izolačné trojsklo - O8	ks	1,000	461,791	461,79
128	K	76761121_09	M+D Hliniková trojkrídlová zasklená stena s dverami 3300x2600 mm, zasklenie izolačné trojsklo - O9	ks	1,000	2 367,559	2 367,56
129	K	76761121_11	M+D Hliniková skladacia dvojkrídlová zasklená stena 3700x2500 mm, zasklenie izolačné trojsklo - O11	ks	2,000	3 534,800	7 069,60
130	K	76761121_12	M+D Hliniková zasklená stena s jednokrídlovým oknom 4000x2500 mm, zasklenie izolačné trojsklo - O12	ks	1,000	3 022,596	3 022,60
131	K	76764111_01	M+D Oceľové dvere jednokrídlové 1000x2100 mm, plné z časti presklené, rohová oceľová zárubňa, kovanie, bezbariérový nízky prah - D01	ks	1,000	923,582	923,58
132	K	767995153	M+D Exteriérová čistiaca rohož 1700x1010 mm, výšky 25 mm, v hlinikovom ráme - DK1	ks	1,000	394,621	394,62
133	K	767995154	M+D Exteriérová čistiaca rohož 1100x470 mm, výšky 25 mm, v hlinikovom ráme - DK2	ks	1,000	377,829	377,83
134	K	767995171	M+D Bezpečnosté sklo 1250x3560 mm, prekrytie pergoly pri vchode do objektu - DK7	ks	1,000	247,688	247,69
135	K	767995253	M+D Oceľová konštrukcia 2650x1650x500 mm pre VZT jednotku číslo 1, vrátane povrchovej úpravy	ks	1,000	205,311	205,31
136	K	767995254	M+D Oceľová konštrukcia pre VZT jednotku číslo 2 – základná konzola pre tepelné čerpadlo 200 kg, vrátane	ks	1,000	237,040	237,04
137	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	0,756	15,11

D 776

Podlahy povlakové

8 076,52

138	K	776511000	Lepenie povlakových podláh vinylových z pásov, vrátane sokla	m2	323,210	6,633	2 143,85
139	M	2841291505	Vinylová podlaha hr. 2,5 mm	m2	336,138	17,632	5 926,79
140	K	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	0,294	5,88

D 781

Dokončovacie práce a obklady

1 239,79

141	K	781445020	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do lepidla, s výšpárovaním, vrátane rohových a ukončovacích listů	m2	52,944	12,204	646,13
142	M	5976560407	Keramický obklad hr. 10 mm	m2	55,591	10,075	560,08
143	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	1,679	33,58

D 783

Dokončovacie práce - nátery

384,29

144	K	783711127	Náter CLT panelov bezfarebný, vodeodolný	m2	117,339	3,275	384,29
-----	---	-----------	--	----	---------	-------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MŠ ZÁKAMENNÉ

Objekt:

SO-01 - MŠ ZÁKAMENNÉ

JKSO:

Miesto:

Zákamenné

KS:

Dátum:

22. 11. 2023

Objednávateľ:

Obec Zákamenné

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

MODIOR s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

14 823,97

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

14 823,97

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

14 823,97

20,00%

2 964,79

Cena s DPH

v EUR

17 788,76

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

HALTED s.r.o.

14.5.2024

Dátum a podpis:

Pečiatka

14.5.2024

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

MŠ ZÁKAMENNÉ

Objekt:

SO-01 - MŠ ZÁKAMENNÉ

Miesto:

Zákamenné

Dátum:

22. 11. 2023

Objednávateľ:

Obec Zákamenné

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

MODIOR s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

14 823,97

PSV - Práce a dodávky PSV

14 823,97

713 - Izolácie tepelné

565,70

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

4 429,89

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

2 937,38

724 - Zdravotechnika - strojné vybavenie

92,36

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

6 509,00

732 - Ústredné kúrenie - strojovne

154,38

734 - Ústredné kúrenie - armatúry

135,26

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

14 823,97

ROZPOČET

Stavba:

MŠ ZÁKAMENNÉ

Objekt:

SO-01 - MŠ ZÁKAMENNÉ

Miesto:

Zákamenné

Dátum:

22. 11. 2023

Objednávateľ:

Obec Zákamenné

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

MODIOR s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 823,97

D PSV

Práce a dodávky PSV

14 823,97

D 713

Izolácie tepelné

565,70

1	K	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	93,000	2,145	199,49
3	M	283310002700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 18x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	35,000	0,156	5,46
4	M	283310002900.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	30,000	0,197	5,91
5	M	283310003300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 35x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	3,000	0,446	1,34
8	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	85,000	3,338	283,73
9	M	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	25,000	0,446	11,15
10	M	283310004800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	25,000	2,327	58,18
11	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,016	27,260	0,44

D 721

Zdravotníctvo - vnútorná kanalizácia

4 429,89

12	K	721171109.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	m	30,000	21,421	642,63
13	K	721171110.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	m	17,000	25,314	430,34
90	K	721171112.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm	m	4,000	48,043	192,17
14	K	721171570.S	Potrúbie odhlučnené odpadové z rúr PP zvislé Dxt 75x2,6 mm	m	6,000	44,433	266,60
15	K	721171571.S	Potrúbie odhlučnené odpadové z rúr PP zvislé Dxt 110x3,6 mm	m	18,000	49,484	890,71
16	K	721171580.S	Potrúbie odhlučnené odpadové z rúr PP prípojné Dxt 50x2,0 mm	m	12,000	23,236	278,83
17	K	721171582.S	Potrúbie odhlučnené odpadové z rúr PP prípojné Dxt 110x3,6 mm	m	9,000	49,484	445,36
92	K	721172500.S	Montáž čistiaceho kusu pre odhlučnené potrubia DN 75	ks	1,000	7,924	7,92
93	M	286540142000.S	Čistiaci kus odhlučnený PP DN 75, tichý odpadový systém	ks	1,000	5,192	5,19
94	K	721172503.S	Montáž čistiaceho kusu pre odhlučnené potrubia DN 110	ks	4,000	7,924	31,70
95	M	286540142100.S	Čistiaci kus odhlučnený PP DN 110, tichý odpadový systém	ks	4,000	26,638	106,55
110	K	721213015.S	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	ks	4,000	7,369	29,48
96	K	721230142.S	Montáž strešného vtoku pre mPVC izolácie s ohrevom DN 110	ks	2,000	35,158	70,32
97	M	286630007800	Strešný vtok HL62.1P/1, DN 110, (7,85 l/s), PVC izolačná fólia, vertikálny, ohrev, záchytný kôš D 180 mm, PP/PVC	ks	2,000	45,126	90,25
99	M	286630052000.S	Nadstavec D 125 mm, výška 345 mm, s PVC límcem, vertikálny odtok, pre strešné vtoky, PVC	ks	2,000	38,320	76,64
100	M	286630052100.S	Odvodňovací krúžok D 150 mm, pre strešné vtoky, PP	ks	2,000	38,320	76,64
101	M	286630052200.S	Dvojdielny odvodňovací krúžok D 150 mm, pre strešné vtoky, PP	ks	2,000	11,000	22,00
102	M	286630056150	Lapač strešných naplavenín HL600NG, DN 110/125 s kĺbom na odtoku, lapačom nečistôt, protizápachovou nezámrznou klapkou, čistiacim krytom, pohľadové diely z liatiny	ks	2,000	59,751	119,50

103	K	721242130.S	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kibom, lapacím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	ks	2,000	86,620	173,24
91	K	721274111.S	Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 70	ks	1,000	1,794	1,79
26	K	721274112.S	Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 100	ks	4,000	12,069	48,28
27	M	HL810-110	Vetracia sada D110, D75	ks	5,000	38,320	191,60
104	K	721290006.S	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia D50	ks	3,000	10,985	32,96
105	M	551610000800	Privzdušňovacia hlavica HL904, DN 50, (5,5 l/s), dimenzia DN32/40/50, zabudovateľná výška 97 mm, vnútorná kanalizácia, PP	ks	3,000	17,313	51,94
106	M	551620013300	Zápachová uzávierka podomietková HL406.E, DN 40/50, umývačkový UP sifón, elektrická zástrčka, výtokový ventil 1/2", prítok/odtok vody R 1/2" vnútorný závit, spätná klapka a privzdušňovač, krytka nerez 180x100 mm, PE	ks	1,000	13,811	13,81
108	M	551620027000	Vtokový lievnik HL20, 6/4", s fixačnou objímkou k HL 100(G), vetranie a klimatizácia, PP	ks	2,000	8,715	17,43
28	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	96,000	1,207	115,87
30	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,180	0,798	0,14

D 722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

2 937,38

36	K	722131315.S	Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry lisovacie dxt 28x1,5 mm	m	18,000	22,009	396,16
89	K	722171151.S	Plastlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 18 mm	m	70,000	2,079	145,53
39	K	722171152.S	Plastlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 20 mm	m	55,000	3,527	193,99
40	K	722171153.S	Plastlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 26 mm	m	50,000	4,183	209,15
41	K	722171154.S	Plastlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 32 mm	m	3,000	6,113	18,34
141	K	722220111.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	2,000	8,661	17,32
142	M	197730076600.S	Nástenka lisovacia koncová, 1/2" Fx18, PN 10, T = +120 °C, niklovaná mosadz, tesnenie EPDM	ks	2,000	5,977	11,95
125	K	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	4,000	5,391	21,56
126	M	551110013700	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz, FIV.8363	ks	4,000	20,666	82,66
45	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	16,000	6,466	103,46
46	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	16,000	13,781	220,50
127	K	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	3,000	5,391	16,17
129	M	551110013900	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1" FF, páčka, niklovaná mosadz, FIV.8363	ks	3,000	13,781	41,34
130	K	722221025.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	ks	1,000	4,172	4,17
131	M	551110014000	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 5/4" FF, páčka, niklovaná mosadz, FIV.8363	ks	1,000	27,100	27,10
116	M	551110020100.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, chrómovaná mosadz	ks	36,000	6,709	241,52
134	K	722221175.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	ks	1,000	3,211	3,21
135	M	551210021600.S	Ventil poistný pre kúrenie 3/4", PN 10, mosadz	ks	1,000	12,546	12,55
132	K	722221275.S	Montáž spätného ventilu závitového G 1	ks	2,000	6,479	12,96
133	M	551110016500.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 1" FF, PN 16, mosadz, disk plast	ks	2,000	13,781	27,56
139	K	722221360.S	Montáž vodovodného filtra závitového G 1/2	ks	1,000	11,280	11,28
140	M	422010002900.S	Filter závitový na vodu 1/2", FF, PN 20, mosadz	ks	1,000	8,733	8,73
137	K	722221370.S	Montáž vodovodného filtra závitového G 1	ks	1,000	5,395	5,40
138	M	422010003100.S	Filter závitový na vodu 1", FF, PN 20, mosadz	ks	1,000	15,288	15,29
51	K	722222104.S	Montáž armatúry na oddelenie rozvodov pitnej a požiarnej vody	ks	1,000	5,445	5,45
52	M	551190008140.S	Potrúbný oddeľovač Honeywell BA295S-1LFA, rí. trieda 4, MOSADZ, DN 25	ks	1,000	333,304	333,30
143	K	722229101.S	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 1/2	ks	2,000	8,661	17,32
144	M	551110011100.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 3/8" M, mosadz	ks	2,000	5,572	11,14
53	K	722250005.S	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	súb.	1,000	15,150	15,15

54	M	449150003100	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 650x650x285 mm, plné dvierka, prúdnicia ekv. 10	ks	1,000	313,973	313,97
57	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	178,000	1,309	233,00
58	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	178,000	0,882	157,00
59	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,178	17,700	3,15

D		724	Zdravotechnika - strojný vybavenie				92,36
121	K	724312020.S	Montáž tlakovej nádoby pre úžitkovú vodu s vakom vertikálnej, objem 25 l	ks	1,000	28,837	28,84
122	M	484620001000	Nádoba expanzná s integrovaným stenovým držiakom typ Refix DE s vakom 25 l, D 354 mm, v 454 mm, pripojenie G 3/4", 10 bar, modrá, REFLEX	ks	1,000	63,516	63,52

D		725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				6 509,00
60	K	725119410.S	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	ks	10,000	29,596	295,96
61	M	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	ks	2,000	203,195	406,39
113	M	642360002700.S	Misa záchodová keramická závesná detská	ks	8,000	234,355	1 874,84
62	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	2,000	14,460	28,92
63	M	552370000100.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	2,000	143,663	287,33
64	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	10,000	33,566	335,66
66	M	642210000500.S	Umývadličko keramické stenové	ks	2,000	80,764	161,53
114	M	642110002730.S	Umývadlo keramické detské závesné	ks	8,000	46,819	374,55
117	K	725241111.S	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej štvorcovej 800x800 mm	ks	2,000	37,318	74,64
118	M	554230002000.S	Sprchová vanička štvorcová akrylátová rozmer 800x800 mm	ks	2,000	138,334	276,67
67	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	2,000	12,780	25,56
68	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	2,000	48,920	97,84
111	K	725329103.S	Montáž kuchynských drezov dvojité s dvoma drezmi alebo okapovým drezom s rozmerom do 1110x510 mm	ks	1,000	17,739	17,74
112	M	552310002900.S	Kuchynský drez nerezový veľkokapacitný na nohách s opláštením	ks	1,000	276,404	276,40
71	K	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	22,396	22,40
72	M	642710000100.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	ks	1,000	58,479	58,48
115	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	36,000	5,812	209,23
148	M	642370001000.S	Splachovač tlakový	ks	4,000	45,790	183,16
77	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	11,000	6,937	76,31
78	M	551450000600.S	Batéria drezová stojanková páková	ks	1,000	69,535	69,54
79	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	2,000	20,425	40,85
149	M	551450004310.S	Batéria pre detské umývadlá páková	ks	8,000	39,000	312,00
80	K	725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	13,253	13,25
81	M	551450003500.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	1,000	70,246	70,25
119	K	725849203.S	Montáž batérie sprchovej nástennej automatickej	ks	2,000	13,259	26,52
120	M	551720004400.S	Automatické ovládanie sprchy s elektronikou a termostatickým ventilom pre teplú a studenú vodu	ks	2,000	230,852	461,70
82	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	10,000	3,572	35,72
83	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	10,000	8,715	87,15
84	K	725869311.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre jeden drez)	ks	1,000	5,765	5,77
85	M	551620007100.S	Zápachová uzávierka- sifón pre jednodielne drezy DN 50	ks	1,000	8,715	8,72
107	K	725869380.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 32 mm	ks	3,000	13,839	41,52
147	M	286630026000	Podlahový vpust HL310NPr-3000, (0,5 l/s), vertikálny odtok DN 50/75/110, pevná izolačná príruha, Klick-Klack, rám 121x121 mm, zápachová uzávierka Primus, PE/nerez	ks	4,000	60,825	243,30

88	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,354	25,706	9,10
D 732			Ústredné kúrenie - strojovne				154,38
123	K	732491000.S	Montáž cirkulačného čerpadla výtlak do 1,4 m rozpon 80 mm	ks	1,000	17,082	17,08
124	M	426150001400	Čerpadlo cirkulačné COMFORT 15-14 BDT PM	ks	1,000	137,303	137,30
D 734			Ústredné kúrenie - armatúry				135,26
145	K	734213230.S	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/4	ks	6,000	1,876	11,26
146	M	551210009000.S	Ventil odvzdušňovací automatický 1/4"	ks	6,000	20,666	124,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
MŠ Zákamenné
Objekt:
E1.4 - Vykurovanie

JKSO:
Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:
Ing. Ladislav Bogár

Spracovateľ:
MODIOR architects and engineers s.r.o.

Poznámka:

KS:
Dátum: 09.05.2024

ICO:
IČ DPH:

ICO:
IČ DPH:

ICO:
IČ DPH:

ICO:
IČ DPH:

Materiál	51 279,67
Montáž	0,00
Cena bez DPH	51 279,67

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	51 279,67	20,00%	10 255,93

Cena s DPH	v EUR	61 535,60
-------------------	--------------	------------------

Projektant _____ Spracovateľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

Objednávateľ _____ Zhotoviteľ _____

14.5.2024 _____ 14.5.2024 _____
Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: MŠ Zákamenné
Objekt: E1.4 - Vykurovanie

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:

Dátum: 09.05.2024
Projektant: Ing. Ladislav
Bocár
Spracovateľ: MODIOR
architects and

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	51 279,67	0,00	51 279,67
PSV - Práce a dodávky PSV	50 050,55	0,00	50 050,55
713 - Izolácie tepelné	993,64	0,00	993,64
732 - Ústredné kúrenie - strojovne	30 358,57	0,00	30 358,57
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	3 823,12	0,00	3 823,12
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	2 587,37	0,00	2 587,37
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	12 287,85	0,00	12 287,85
M - Práce a dodávky M	1 229,12	0,00	1 229,12
36-M - Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení	478,92	0,00	478,92
95-M - Revízie	750,20	0,00	750,20

ROZPOČET

Stavba:

MŠ Zákamenné

Objekt:

E1.4 - Vykurovanie

Miesto:

411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

Dátum:

09.05.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Ing. Ladislav
Bogár

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

MODIOR
architects and

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

51 279,67

PSV

Práce a dodávky PSV

50 050,55

713

Izolácie tepelné

993,64

291	K	713482121.S	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	46,000	2,568		118,13
292	M	283310004800	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	14,000	2,843		39,80
293	M	283310004900	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	32,000	4,140		132,48
294	K	713482122.S	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	99,000	2,793		276,51
295	M	283310005000	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	62,000	3,805		235,91
296	M	283310005200	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 54x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	28,000	4,223		118,24
297	M	283310005300	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 60x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	9,000	5,645		50,81
298	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	10,197	1,757		17,92
299	K	998713293.S	Izolácie tepelné, pripl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	10,197	0,377		3,84

732

Ústredné kúrenie - strojovne

30 358,57

317	K	732460010.S	Montáž zariadení strojovne	súb	1,000	1 253,484		1 253,48
306	M	8738212181	Monoblokové tepelné čerpadlo vzduch/voda, Logatherm WLW286-22 A	ks	1,000	17 760,255		17 760,26
307	M	8735100982	Stacionárny zásobník prípravy TUV Logalux SH400 R S-C	ks	1,000	1 610,859		1 610,86
308	M	8735100981	Akumulačný stacionárny zásobník vykurovania pre TČ Logalux PW500 ER S-C	ks	1,000	1 053,544		1 053,54
310	M	8738212212	Kombinovaná hydraulická skupina s tepelnou izoláciou DDV 40	ks	1,000	1 778,221		1 778,22
311	M	8738212232	Obehové čerpadlo UPE 120-32K	ks	2,000	184,935		369,87
312	M	8738212231	Obehové čerpadlo UPE 100-32K	ks	1,000	177,404		177,40
313	M	8738212218	KAH 150 elektrický ohrev kondenzátu	ks	1,000	268,616		268,62
315	M	8738212215	EI. vložka FLH 60	ks	1,000	267,779		267,78
321	M	0010023675	Elektrický vykurovací kotol PROTHERM RAY 21 KE	ks	1,000	1 220,069		1 220,07
316	M	7736601166	Čerpadlová skupina DNA HSM25/6 INSIDE S MM100	sada	2,000	588,277		1 176,55
335	M	8718599378	Združený rozdeľovač, zberač DNA HKV 2/32/32	sada	1,000	188,282		188,28
326	M	551210038700.S	Štvorcestný zmiešavací ventil ESBE VRG 142 32-16, DN 32, kvs 16 m3/h	ks	1,000	66,945		66,95
327	M	83007340	Odlučovač vzduchu LA1	ks	1,000	17,573		17,57
318	M	6014800	Reflex výmenník tepla Longtherm RHB-60-110	ks	1,000	1 672,783		1 672,78
319	M	8145300	Reflex Výmenník tepla Longtherm Izolácia Protect	ks	1,000	175,730		175,73
322	M	8202501	Reflex N 8, šedá, expanzná nádoba, 4 bar / 1,5 bar	ks	1,000	46,861		46,86
324	M	8210200	Reflex N 80, šedá, expanzná nádoba, 6 bar / 1,5 bar	ks	1,000	113,806		113,81
329	M	8204301	Reflex N 18, šedá, expanzná nádoba, 4 bar / 1,5 bar	ks	1,000	43,514		43,51
323	M	9200140	KS 8-33, konzola s páskou	ks	2,000	10,042		20,08
330	M	1111511	Úpravovňa vody ERAL 30	ks	1,000	1 047,686		1 047,69
331	K	998732201.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	25,000	0,920		23,01
332	K	998732293.S	Strojovne, pripl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	15,000	0,377		5,65

733

Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

3 823,12

305	K	862181102.S	Montáž predizolovaného potrubia do 145 °C pre ÚK, kondenzát, horúcovod, uloží.podzemné, DN 40, hr.st.4,6 mm, D 180 mm	m	19,000	19,138		363,62
303	M	14400141900	INSULPEX DUO rúra SDR11 2 x 50/180, max. dĺžka balenia 85 m, REHAU	m	19,000	49,372		938,07

304	M	R1	Výkopové práce sú zahrnuté v rámci rozpočtu stavby	súb	1,000	0,000		0,00
282	K	733167121.S	Montáž plastlinikového flexibilného potrubia pre vykurovanie lisovaním D 25 mm	m	14,000	5,105		71,47
246	M	1059574	Uponor MLC Uni Pipe PLUS 25x2,5; 5m tyč	m	14,000	4,602		64,43
290	K	733167124.S	Montáž plastlinikového flexibilného potrubia pre vykurovanie lisovaním D 32 mm	m	32,000	5,105		163,36
247	M	1059575	Uponor MLC Uni Pipe PLUS 32x3,0; 5m tyč	m	32,000	6,276		200,83
283	K	733167127.S	Montáž plastlinikového flexibilného potrubia pre vykurovanie lisovaním D 40 mm	m	62,000	6,595		408,89
245	M	1013446	Uponor MLC 40x4,0; 5m tyč	m	62,000	7,113		441,01
286	K	733167130.S	Montáž plastlinikového flexibilného potrubia pre vykurovanie lisovaním D 50 mm	m	28,000	10,320		288,96
285	M	1013449	Uponor MLC 50x4,5; 5m tyč	m	28,000	7,950		222,60
287	K	733167133.S	Montáž plastlinikového flexibilného potrubia pre vykurovanie lisovaním D 63 mm	m	9,000	15,523		139,71
288	M	1013451	Uponor MLC 63x6,0; 5m tyč	m	9,000	17,991		161,92
248	M	1039938	Uponor PPSU redukovaná spojka S-Press PLUS MLC 25-16	ks	5,000	5,439		27,20
249	M	1039940	Uponor PPSU redukovaná spojka S-Press PLUS MLC 32-25	ks	2,000	6,694		13,39
250	M	1039947	Uponor PPSU T kus S-Press PLUS MLC 32-32-32	ks	2,000	7,531		15,06
46	M	HJMS007	HILTI závesný systém	súb	1,000	213,387		213,39
289	K	733191302.S	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	m	105,000	0,392		41,16
48	K	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	50,000	0,392		19,60
301	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	1,172		23,43
302	K	998733293.S	Rozvody potrubia, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	10,000	0,502		5,02

D		734	Ústredné kúrenie - armatúry					2 587,37
258	K	734209101.S	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	24,000	2,465		59,16
268	M	551210009500.S	Ventil odvzdušňovací automatický, 1/2"	ks	6,000	8,403		50,42
259	M	551240001300.S	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, DN 10, PN 10	ks	9,000	9,454		85,09
260	M	551240001400.S	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, DN 15, PN 10	ks	9,000	12,919		116,27
265	K	734209114.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	7,000	2,695		18,87
278	M	3012	GCF20 - Filter závitový 3/4", typ GCF TRINNITY	ks	1,000	4,184		4,18
279	M	7613000	MK 3/4", guľový kohút so zaistením	ks	3,000	7,531		22,59
272	M	1210012	HERZ Kohút guľový PROFI s motýlikovým ovládačom, PN 50, DN 20	ks	2,000	12,552		25,10
267	M	R60Y004	R60 3/4" spätna klapka	ks	1,000	10,643		10,64
263	K	734209115.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	8,000	4,156		33,25
254	M	1210013	HERZ Kohút guľový PROFI s motýlikovým ovládačom, PN 50, DN 25	ks	8,000	17,573		140,58
213	K	734209117.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	23,000	6,333		145,66
320	M	1210005	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 40, DN 40	ks	18,000	24,267		436,81
215	M	3015	GCF40 - Filter závitový 6/4", typ GCF TRINNITY	ks	3,000	29,948		89,84
261	M	R60Y007	R60 6/4" spätna klapka	ks	2,000	10,244		20,49
58	K	734209118.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2	ks	2,000	6,333		12,67
262	M	1211706	HERZ Kohút guľový 2-cestný regulačný s ovládacou pákou DN 50, PN 40	ks	2,000	66,108		132,22
269	K	734223154.S	Montáž vyvažovacieho ventilu priameho pre kúrenie DN 25	ks	4,000	1,910		7,64
64	M	52 851-625	IMI HYDRONIC STAD Vyvažovací ventil DN25 s vypúšťaním, PN25	ks	2,000	3,192		6,38
253	M	52 144 125	Regulačný a vyvažovací ventil TBV-CM NF DN25	ks	2,000	96,233		192,47
270	K	734223150.S	Montáž vyvažovacieho ventilu priameho pre kúrenie DN 15	ks	6,000	9,756		58,54
252	M	52 144 115	Regulačný a vyvažovací ventil TBV-CM NF DN15	ks	2,000	87,865		175,73
256	M	1868-01.500	Pohon EMO-TM 0(2)-10 24 V NC	ks	4,000	101,254		405,02
276	K	734252120.S	Montáž ventilu poistného rohového G 3/4	ks	3,000	11,827		35,48
277	M	551210023500.S	Ventil poistný pre kúrenie 3/4", PN 16, mosadz	ks	3,000	8,403		25,21
273	K	734424140.S	Montáž tlakomera - manometra radiálneho priemer 63 mm	ks	5,000	22,740		113,70
274	M	388430003900.S	Manometer radiálny d 63 mm, pripojenie 1/4" spodné, 0-16 bar	ks	5,000	18,945		94,73
275	M	551290000100.S	Kondenzačná slučka zahnutá PN 250, k privareniu M20x1,5 mm	ks	5,000	12,135		60,68
280	K	998734201.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	0,209		4,18
281	K	998734293.S	Armatúry, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	10,000	0,377		3,77

D		735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá					12 287,85
337	K	735162240.S	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového elektrického výšky 1500 mm	ks	2,000	8,776		17,55

338	M	484430004400.S	Vykurovacia tyč 700 W s regulátorom pre elektrické vykurovacie telesá doskové kombinované a rebrikové	ks	2,000	44,518	89,04
339	M	484520004700.S	Teleso vykurovacie rebrikové elektrické, lxvxhl 450x1500x30-54 mm, napätie 230 V,	ks	2,000	103,966	207,93
300	K	735311206.S	Podlahové kúrenie so systémovou doskou z PS fólie s výstupkami, s kročajovou izoláciou hr. 30 mm, potrubie 17x2,0 rozteč 150 mm	m2	325,000	4,351	1 414,08
229	M	1034535	Uponor Comfort Pipe Plus rúrka 17x2,0 (120 m kotúč)	m	2 368,000	1,497	3 544,90
230	M	1005478	Uponor systémová doska Tecto ND30-2, hrúbka izolácie 30mm, kročajová aj tepelná izolácia pre rúrky 14-17, rozmer: 1450 x 850 mm	m2	325,000	15,899	5 167,18
231	M	1088047	UPONOR VARIO S rozdeľovač LS 4X3/4 EURO regulačnou skrutkou	ks	1,000	76,150	76,15
232	M	1088049	UPONOR VARIO S rozdeľovač LS 6X3/4 EURO regulačnou skrutkou	ks	1,000	93,723	93,72
233	M	1088053	UPONOR VARIO S rozdeľovač LS 10X3/4 EURO regulačnou skrutkou	ks	1,000	179,914	179,91
234	M	1088055	UPONOR VARIO S rozdeľovač LS 12X3/4 EURO regulačnou skrutkou	ks	1,000	210,039	210,04
235	M	1059132	Uponor guľový ventil 1 VONK.ZÁV. x 1 VNÚT. ZÁV s tesnením	pár	4,000	17,573	70,29
236	M	1012864	Uponor chránička 28/23 - čierna pre rúrky 18 x 2,0 a 20 x 2,25, kotúč 50m	m	128,000	1,590	203,52
237	M	1065286	Uponor PE-Xa svorné šroubenie, eurokónus, 17x2,0 X 3/4 FT	ks	64,000	2,427	155,33
238	M	1135491	Uponor podporný vodiaci oblúk plastový pre rúrky 14-18 mm	ks	64,000	1,841	117,82
239	M	1046996	Uponor skriňa rozdeľovača - nástenná UFH1, šírka 555mm, biela farba (5 okruh. r.)	ks	1,000	50,209	50,21
240	M	1046997	Uponor skriňa rozdeľovača - nástenná UFH2, šírka 710mm, biela farba (8 okruh. r.)	ks	1,000	60,250	60,25
241	M	1046999	Uponor skriňa rozdeľovača - nástenná UFH4, šírka 950mm, biela farba (12 okruh. r.)	ks	2,000	76,987	153,97
242	M	1000080	Uponor obvodový dilatčný pás, 150x10 v dĺžke 200 m	m	308,000	1,004	309,23
243	M	1000084	Uponor prímes do poteru VD 450 (plastifikátor)	l	80,000	0,837	66,96
244	M	1090229	Uponor škárový profil/samolep. páska dĺžka 1,8 m, výška 100mm, hrúbka 10mm	m	48,600	1,674	81,36
251	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	10,000	1,339	13,39
255	K	998735293.S	Vykurovacie telesá, prípl za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	%	10,000	0,502	5,02

D M Práce a dodávky M 1 229,12

D 36-M Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení 478,92

336	K	360411020.S	Montáž priestorového termostatu	ks	4,000	6,760	27,04
257	M	Z-LREG-045	Prostorový termostat Siemens RDG 160T	ks	4,000	112,969	451,88

D 95-M Revízie 750,20

333	K	950201002.S	Revízie správy	ks	7,000	93,783	656,48
334	K	950201002.S1	Zaškolenie obsluhy	ks	2,000	29,594	59,19
340	K	950201002.S2	Uvedenie do prevádzky	súb	1,000	34,529	34,53

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: MŠ ZÁKAMENNÉ (Rozpočet bol vypracovaný z jednostupňového projektu)
Objekt: E1.5 - Elektroinštalácie

JKSO: Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

KS: Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ:

IČO: IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO: IČ DPH:

Projektant:

IČO: IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO: IČ DPH:

Poznámka:

Materiál			23 930,05
Montáž			10 606,50
Cena bez DPH			34 536,55
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	34 536,55	20.00%	6 907,31
Cena s DPH	v EUR		41 443,86

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

HALTER S.R.O.

IČO: 417051272 IČ DPH: SK2023717872

14.5.2024 Pečiatka 14.5.2024 Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: MŠ ZÁKAMENNÉ (Rozpočet bol vypracovaný z jednostupňového projektu)
Objekt: E1.5 - Elektroinštalácie

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:

Dátum: 09.05.2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	na celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	23 930,05	10 606,50	34 536,55
M - Práce a dodávky M	23 930,05	10 606,50	34 536,55
21-M - Elektromontáže	23 930,05	10 606,50	34 536,55

ROZPOČET

Stavba: MŠ ZÁKAMENNÉ (Rozpočet bol vypracovaný z jedноступňového projektu)
Objekt: E1.5 - Elektroinštalácie
Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:

Dátum: 09.05.2024
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								34 536,55
D M Práce a dodávky M								34 536,55
D 21-M Elektromontáže								34 536,55
154	K	210190004.S	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 150 kg	ks	1,000	900,00	0,00	900,00
10	M	357130010600.R MS	Rozvádzač kompenzačný RH	ks	1,000	5 421,00	0	5 421,00
11	K	210192571	Radová svorkovnica	ks	3,000	0,00	7,00	21,00
12	M	EBL000000693	OBO 5015650 svorka ekvipotenciálna 1801 VDE	ks	3,000	18,00	0	54,00
13	K	210201912.S	Montáž svietidla interiérového	ks	121,000	0,00	12,00	1 452,00
14	M	3480571410.E1	E1 - Stropné svietidlo prisadené SM060C LED40S/840 PSU W20L120 NOC, IP20 (4050lm, 35W) alebo ekvivalent	ks	54,000	78,00	0	4 212,00
15	M	3480571410.E2	E2 - Stropné svietidlo prisadené SM060C LED40S/840 PSU W20L120 OC, IP20 (4050lm, 35W) alebo ekvivalent	ks	4,000	71,00	0	284,00
16	M	3480571410.E3	E3 - Stropné svietidlo prisadené WT060C LED36S/840 PSU L1200, IP66 (3600lm, 36W) alebo ekvivalent	ks	9,000	42,00	0	378,00
17	M	3480571410.E4	E4 - Stropné svietidlo prisadené WL070V LED17S/840 PSU II WH, IP65 (1700lm, 17W) alebo ekvivalent	ks	46,000	63,00	0	2 898,00
18	M	3480571410.E5	E5 - Svietidlo nastenné Fulgur MELISSA MINI C SENZOR, IP65 + žiarovka OSRAM LED žiarovka E27 8,8W 827 Superstar matná alebo ekvivalent	ks	8,000	26,00	0	208,00
33	K	210201500.S	Zapojenie svietidla núdzového s piktogramom	ks	35,000	0,00	14,00	490,00
34	M	348150000100.N 1	N1- Núdzové nastenné svietidlo LED max. 5W, šípka dolu, 230V, IP42 +Aku 1hod (Núdzové svietidlo KLR-20, IP54, set piktogramov, AUTONÓMNOSŤ: 3 H, manuálny test, prisadené, univerzálna montáž, HELPLUX)	ks	2,000	45,00	0	90,00
175	M	348150000100.N 4	N4- Núdzové stropné svietidlo LED max. 5W, šípka dolu, 230V, IP42 +Aku 1hod (Núdzové svietidlo KLR-20, IP54, set piktogramov, AUTONÓMNOSŤ: 3 H, manuálny test, prisadené, univerzálna montáž, HELPLUX)	ks	6,000	45,00	0	270,00
36	M	348150000100.N 5.1	N5- Núdzové stropné svietidlo LED max. 5W, šípka prava-ľava, 230V, IP42 +Aku 1hod (Núdzové svietidlo KLR-20, IP54, set piktogramov, AUTONÓMNOSŤ: 3 H, manuálny test, prisadené, univerzálna montáž, HELPLUX)	ks	6,000	45,00	0	270,00
37	M	348150000100.N 8	N8- Núdzové stropné svietidlo LED max. 5W, bez piktogramu, 230V, IP42 +Aku 1hod (Núdzové svietidlo KLR-20, IP54, set piktogramov, AUTONÓMNOSŤ: 3 H, manuálny test, prisadené, univerzálna montáž, HELPLUX)	ks	20,000	45,00	0	900,00
38	M	348150000100.N H	NH- Núdzové stropné svietidlo LED max. 5W, HYDRANT, 230V, IP44 +Aku 1hod (Núdzové svietidlo GR-266/M, AUTONÓMNOSŤ: 1,5 H, nasvietenie hasiaceho zariadenia, 300 lm, autotest, , stropné univerzálna montáž (prisadené / zapustené), HELPLUX)	ks	1,000	51,20	0	51,20
197	K	210452003.S	Montáž elektrického vykurovacieho samoregulačného kábla	m	10,000	0,00	4,00	40,00
198	M	341710028000.S	Samoregulačný vykurovací kábel R-ETL-B, 16W/m, 1m - P000002042 alebo ekvivalent	m	10,000	3,90	0	39,00
199	M	341730007200.S	Sada pre zakončenie samoregulačných káblov	ks	4,000	120,00	0	480,00
39	K	Pol21.1	Montáž tlačidla "stop"	ks	2,000	0,00	25,00	50,00
40	M	Pol25	Tlačidlo červené "CENTRAL STOP" 10A, 230V, IP44 v krabici so skleneným krytom proti nechcenému vypnutiu	ks	1,000	45,00	0	45,00
174	M	Pol26	Tlačidlo červené "FUNKČNÉ VYPNUTIE" 10A, 230V, IP44 s ochranou proti nechcenému vypnutiu	ks	1,000	6,00	0	6,00

42	K	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	13,000	0,00	5,00	65,00
43	M	3450201310	Vypínač zapustený 10A/230V, radenie č. 1, IP20	ks	10,000	4,50	0	45,00
44	M	3450201320	Vypínač zapustený 10A/230V, radenie č. 1, IP44	ks	3,000	12,00	0	36,00
46	K	210110003	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia sériový prepínač-radenie 5	ks	6,000	0,00	5,00	30,00
47	M	3450201480	Vypínač zapustený 10A/230V, radenie č. 5, IP20	ks	6,000	6,80	0	40,80
49	K	210110004	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia striedavý prep. -radenie 6	ks	6,000	0,00	4,00	24,00
50	M	3450201580	Vypínač zapustený 10A/230V, radenie č. 6, IP20	ks	6,000	7,20	0	43,20
52	K	210110024	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia striedavý prep.- radenie 6+6	ks	7,000	0,00	4,00	28,00
53	M	3450204400	Vypínač zapustený 10A/230V, radenie č. 6+6, IP20	ks	5,000	9,00	0	45,00
176	M	3450204400.1	Vypínač zapustený 10A/230V, radenie č. 6+6, IP44	ks	2,000	15,00	0	30,00
177	K	210110005	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia krížový prepínač-radenie 7	ks	2,000	0,00	4,00	8,00
178	M	3450201660	Vypínač zapustený 10A/230V, radenie č. 7, IP20	ks	2,000	9,00	0	18,00
54	K	210110022	Senzor pohybu+súmr.	ks	1,000	0,00	20,00	20,00
55	M	Pol15.1	Senzor pohybovo - sumrakový 10A, 230V, IP44, stropný, 360	ks	1,000	32,00	0	32,00
56	K	210110082.S	Sporáková prípojka pre zapustenú montáž vrátane tiejivky	ks	2,000	0,00	7,00	14,00
57	M	345320003620.S1	Spínač trojpólový sporákovka zapustený, 25A, 400V, IP55 (ABB Pressto)	ks	2,000	20,00	0	40,00
200	K	210110301.S1	Vypínač nástenný do 40A, 230V	ks	1,000	0,00	20,00	20,00
201	M	358120004540.S1	Vypínač nástenný SCAME 20A, 230V, IP65, uzamykatelný alebo ekvivalent	ks	1,000	42,00	0	42,00
65	K	210110507.S	Vypínač do 63A, 400V	ks	4,000	0,00	25,00	100,00
66	M	358120004900.S	Vypínač na povrch SCAME 40A, 400V, IP65, uzamykatelný alebo ekvivalent	ks	1,000	65,00	0	65,00
202	M	358120004900.S1	Vypínač na povrch SCAME 40A, 400V, IP65 alebo ekvivalent	ks	3,000	65,00	0	195,00
58	K	220330133.S1	Montáž požiarneho hlásiča	ks	5,000	0,00	12,00	60,00
59	M	404830000100.S1	DH - Dymový hlásič (Netatmo Smart Smoke Alarm alebo ekvivalent)	ks	5,000	101,00	0	505,00
67	K	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia jednoducha	ks	53,000	0,00	5,50	291,50
68	M	3450317700	Zásuvka zapustená jednoduchá 16A/230V, IP20	ks	27,000	5,00	0	135,00
69	M	3450319000	Zásuvka zapustená jednoduchá 16A/230V, IP44	ks	10,000	12,00	0	120,00
70	M	3450319300	Zásuvka na povrch 16A/230V, IP44 (do rozvádzača DR)	ks	3,000	6,00	0	18,00
71	M	3450319300.1	Zásuvka na povrch 16A/230V, IP44 s prepäťovou ochranou (do rozvádzača DR)	ks	1,000	36,00	0	36,00
159	M	3450317700M	Zásuvka zapustená jednoduchá 16A/230V, IP20 do podlahovej krabice (LEGRAND MOSAIC alebo ekvivalent)	ks	9,000	6,00	0	54,00
160	M	3450317700MP	Zásuvka zapustená jednoduchá 16A/230V, IP20, s prepäťovou ochranou "D" do podlahovej krabice (LEGRAND MOSAIC alebo ekvivalent)	ks	3,000	38,00	0	114,00
162	M	EZA0000004651	Záslepka Mosaic 2M biela alebo ekvivalent	ks	6,000	4,00	0	24,00
72	M	345590000600	Rámik jednoduchý, biely	ks	42,000	1,00	0	42,00
73	M	345590000600.2	Rámik dvojité, biely	ks	8,000	1,50	0	12,00
180	M	345590000600.4	Rámik štvorité, biely	ks	2,000	4,00	0	8,00
181	M	345590000600.5	Rámik päťnásobný, biely	ks	1,000	6,80	0	6,80
182	K	210111003.S	Zásuvka vstavaná 400 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 4P, 5P	ks	1,000	0,00	29,00	29,00
183	M	345540007710.S1	Zásuvka nástenná s vypínačom SCAME OPTIMA 0/1 3P+N+E 16A IP66/67 6h 518.1657TS alebo ekvivalent	ks	1,000	56,00	0	56,00
163	K	210010422.12	Montáž podlahovej krabice 12 MODULOVA	ks	3,000	0,00	29,00	87,00
164	M	EZA000002569.3	Krabica do podlahy LEGRAND 12 MODULOVA alebo ekvivalent	ks	3,000	85,00	0	255,00
186	K	210881069.S	Kábel medený uložený pevne CXKE 450/750 V 2x1,5	m	65,000	0,00	1,50	97,50
187	M	341610013700.S	Kábel medený CXKE-R 2x1,5 mm2	m	65,000	0,80	0	52,00
77	K	Pol28	Kábel medený uložený pevne CXKE 450/750 V 3x1,5	m	350,000	0,00	1,50	525,00
78	M	Pol29	Kábel medený CXKE-R 03x1,5 mm2	m	170,000	0,95	0	161,50
79	M	Pol30	Kábel medený CXKE-R 3x1,5 mm2	m	180,000	0,95	0	171,00
80	K	Pol31	Kábel medený uložený pevne CXKE 450/750 V 3x2,5	m	485,000	0,00	1,20	582,00
81	M	Pol32	Kábel medený CXKE-R 3x2,5 mm2	m	485,000	1,50	0	727,50
184	K	210881091.S	Kábel medený uložený pevne CXKE 450/750 V 4x1,5	m	525,000	0,00	1,20	630,00

185	M	341610015900.S	Kábel medený CXKE-R 4x1,5 mm2	m	525,000	1,80	0	945,00
190	K	210800159.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	30,000	0,00	1,50	45,00
191	M	341110002000.S	Kábel medený CYKY-J 5x2,5 mm2	m	30,000	2,20	0	66,00
82	K	210881102.S	Kábel medený uložený pevne CXKE 450/750 V 5x4	m	30,000	0,00	1,50	45,00
83	M	341610017000.S	Kábel medený CXKE-R 5x4 mm2	m	30,000	3,00	0	90,00
84	K	210801121.S1	Kábel medený uložený pevne CXKE 450/750 V 5x6	m	35,000	0,00	1,50	52,50
85	M	341610017100.S 1	Kábel medený CXKE-R 5x6 mm2	m	35,000	6,00	0	210,00
86	K	Pol37	Kábel medený uložený pevne CXKE 450/750 V 5x10	m	50,000	0,00	3,50	175,00
87	M	Pol38	Kábel medený CXKE-R 5x10 mm2	m	50,000	12,90	0	645,00
105	K	Pol132	Kábel uložený v chráničke J-Y(ST)H	m	25,000	0,00	1,50	37,50
165	M	Pol163	Kábel oznamovací J-H(ST)H 4x2x0,8 - PS60	m	25,000	0,64	0	16,00
188	K	210800052.S	Kábel medený uložený pevne LiYY 2x 0,75	m	70,000	0,00	1,50	105,00
189	M	341110027000.S	Kábel medený plochý LiYY 2x 0,75	m	70,000	0,52	0	36,40
168	K	210872120.S	Kábel signálny uložený pevne JYTY 250 V 2x1	m	40,000	0,00	1,50	60,00
169	M	341210001400.S	Kábel medený signálny JYTY 2x1 mm2	m	40,000	0,65	0	26,00
166	K	210872122.S	Kábel signálny uložený pevne JYTY 250 V 4x1	m	10,000	0,00	1,60	16,00
167	M	341210001600.S	Kábel medený signálny JYTY 4x1 mm2	m	10,000	0,65	0	6,50
90	K	Pol43	Kábel uloženie N2XH-J 4	m	200,000	0,00	0,90	180,00
91	M	Pol44	Kábel medený N2XH-J 4zž mm2	m	200,000	0,60	0	120,00
92	K	Pol45	Kábel uloženie N2XH-J 6	m	50,000	0,00	0,99	49,50
93	M	Pol46	Kábel medený N2XH-J 6zž mm2	m	50,000	0,65	0	32,50
94	K	210881057.S	Kábel uloženie N2XH-J 10	m	50,000	0,00	1,20	60,00
95	M	341610012500.S	Kábel medený N2XH-J 10zž mm2	m	50,000	1,00	0	50,00
96	K	Pol47	Kábel uloženie N2XH-J 25	m	50,000	0,00	1,50	75,00
97	M	Pol48	Kábel medený N2XH-J 25zž mm2	m	50,000	1,80	0	90,00
172	K	210802493.S	Kábel medený uložený pevne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x4	m	3,000	0,00	1,00	3,00
173	M	341310035800.S	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5Gx4 mm2	m	3,000	1,80	0	5,40
170	K	210802494.S	Kábel medený uložený pevne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x6	m	3,000	0,00	1,00	3,00
171	M	341310035900.S	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5Gx6 mm2	m	3,000	6,00	0	18,00
101	K	210800140.S2	Kábel uloženie CXKE-V 2x1,5 mm2	m	45,000	0,00	1,00	45,00
102	M	341110000100.S 3	Kábel medený CXKE-V O2x1,5 mm2	m	45,000	0,85	0	38,25
107	K	210950101	Označovací štítok na kábel	ks	100,000	0,00	1,00	100,00
108	M	2830024200	Popisné štítky	ks	100,000	0,80	0	80,00
109	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	30,000	0,00	2,90	87,00
110	M	3452104700	Ukončenie káblov do 3x2,5 (Káblové oko 3x CU)	ks	30,000	1,80	0	54,00
111	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 10 mm2	ks	3,000	0,00	2,90	8,70
112	M	3452105700	Ukončenie káblov do 5x4 (Káblové oko 5x CU)	ks	3,000	2,50	0	7,50
113	M	3452105701	Ukončenie káblov do 5x6 (Káblové oko 5x CU)	ks	2,000	2,50	0	5,00
114	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	2,000	0,00	2,90	5,80
115	M	3452105702	Ukončenie káblov do 5x10 (Káblové oko 5x CU)	ks	2,000	3,00	0	6,00
134	K	210010551.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia bezhalogenová HFPP20, uložená pevne	m	2 000,000	0,00	1,00	2 000,00
135	M	345710005460.S	Rúrka ohybná bezhalogenová HFPP20	m	2 000,000	0,70	0	1 400,00
136	K	210010552.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia bezhalogenová HFPP25, uložená pevne	m	100,000	0,00	1,00	100,00
137	M	345710005465.S 1	Rúrka ohybná bezhalogenová HFPP25	m	100,000	0,85	0	85,00
138	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia	ks	75,000	0,00	1,00	75,00
139	M	3450900400	Inštalácia krabica, typ: ASD 70	ks	75,000	0,85	0	63,75
140	K	210010306.1	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, vrátane zapojenia, kruhová	ks	35,000	0,00	1,20	42,00
141	M	3450915500	Škatuľa univerzálna s viečkom do priečok KU68	ks	35,000	0,65	0	22,75
144	M	4300000355.1	Svorka WAGO	ks	175,000	1,00	0	175,00
145	K	Pol21	Vysekание drážky do §.50	m	700,000	0,00	1,20	840,00
146	K	Pol22	Vysekание drážky do §.200	m	50,000	0,00	1,20	60,00
147	K	973031616.S	Vysekание kapsy pre kláčky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	75,000	0,00	5,50	412,50
196	K	210290751.S	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW, zo zapojenia	ks	2,000	0,00	30,00	60,00
195	K	HZS-00_MaR	MaR - meranie a regulácia VZT, UK	ks	1,000	0,00	180,00	180,00

150	K	HZS-001	Revízie	hod	16,000	0,00	40,00	640,00
192	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	1,000	0,00	110,00	110,00
193	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	0,00	100,00	100,00
194	K	PM	Podružný materiál	%	1,000	0,00	170,00	170,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MS ZÁKAMENNÉ (Rozpočet bol vypracovaný z jednodupňového projektu)

Objekt:

E1.5 - Elektroinštalácie - slaboprúdové rozvody

JKSO:

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

KS:

Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Materiál			1 879,10
Montáž			2 770,00
Cena bez DPH			4 649,10
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	4 649,10	20,00%	929,82
Cena s DPH	v EUR		5 578,92

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



HALTER s.r.o.

14.5.2024

Dátum a podpis:



Pečiatka

14.5.2024

Dátum a podpis:

HALTER s.r.o. IČO: 47153222, DIČ: SK2023717872

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: MŠ ZÁKAMENNÉ (Rozpočet bol vypracovaný z jednostupňového projektu)
Objekt: E1.5 - Elektroinštalácie - slaboprúdové rozvody
Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:

Dátum: 09.05.2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	na celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	1 879,10	2 770,00	4 649,10
M - Práce a dodávky M	1 879,10	2 770,00	4 649,10
21-M - Elektromontáže	1 879,10	2 770,00	4 649,10

ROZPOČET

Stavba: MŠ ZÁKAMENNÉ (Rozpočet bol vypracovaný z jednodupňového projektu)
Objekt:

E1.5 - Elektroinštalácie - slaboprúdové rozvody

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné Dátum: 09.05.2024
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								4 649,10
D		M	Práce a dodávky M					4 649,10
D		21-M	Elektromontáže					4 649,10
2	K	Pol23	Montáž datového rozvádzača a oživenie siete	ks	1,000	0,00	550,00	550,00
3	M	Pol25	Dátový rozvádzač DR	ks	1,000	850,00	0	850,00
4	K	220732111.S1	Montáž a zapojenie kamery WIFI	ks	2,000	0,00	59,00	118,00
5	M	385710000800.S1	Pokrývač WIFI (Ubiquiti UniFi UAP-AC-LITE alebo ekvivalent)	ks	2,000	180,00	0	360,00
6	K	Pol27	Zásuvka dátová RJ45 - montáž	ks	2,000	0,00	10,00	20,00
7	M	374590000700	Zásuvka dátová RJ45 UTP 6E, vrátane rámika LEGRAND VALENA alebo ekvivalent	ks	2,000	16,00	0	32,00
8	K	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	1,000	0,00	10,00	10,00
9	M	383150002300.S	Zásuvka dátová 2xRJ45 UTP 6E, vrátane rámika LEGRAND VALENA alebo ekvivalent	ks	1,000	18,00	0	18,00
23	K	220511010.S	Montáž zásuvky 1xRJ45 do podlahovej krabice, alebo do žľabu	ks	3,000	0,00	10,00	30,00
24	M	383150000100M.S	Zásuvka dátová RJ45 Cat 6 FTP, do podlahovej krabice LEGRAND MOSAIC alebo ekvivalent	ks	3,000	14,00	0	42,00
10	K	220511025.S	Montáž konektoru (zástrčky)	ks	14,000	0,00	5,00	70,00
11	M	383150009510.S	Konektor RJ45/s, beznástrojový, pre priamu montáž na inštaláčne káble Cat 7A, Cat 7, Cat 6A	ks	14,000	6,00	0	84,00
12	K	Pol30	Kábel uložený pevne FTP CAT6.A	m	275,000	0,00	2,90	797,50
13	M	Pol31	Kábel dátový FTP CAT6.A	m	275,000	0,98	0	269,50
14	K	210010552.S	Rúrka ohybná elektroinštaláčna bezhalogenová HFPP25, uložená pevne	m	275,000	0,00	2,00	550,00
15	M	345710005465.S1	Rúrka ohybná bezhalogénová HFPP25	m	275,000	0,80	0	220,00
16	K	210010301	Krabica pristrojová bez zapojenia	ks	3,000	0,00	2,50	7,50
17	M	3450900400	Inštaláčna krabica, typ: ASD 70	ks	3,000	1,20	0	3,60
18	K	973031616.S	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	3,000	0,00	29,00	87,00
44	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	1,000	0,00	150,00	150,00
45	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	0,00	180,00	180,00
46	K	PM	Podružný materiál	%	1,000	0,00	200,00	200,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: MS ZÁKAMENNÉ (Rozpočet bol vypracovaný z jednostupňového projektu)
Objekt: E1.5 - Elektroinštalácie - bleskozvod a uzemnenie

JKSO: Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

KS: Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Materiál			4 712,75
Montáž			4 150,50
Cena bez DPH			8 863,25
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	8 863,25	20,00%	1 772,65
Cena s DPH	v EUR		10 635,90

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

14.17.2024 14.17.2024
Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: MŠ ZÁKAMENNÉ (Rozpočet bol vypracovaný z jedностupňového projektu)

Objekt: E1.5 - Elektroinštalácie - bleskozvod a uzemnenie

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	na celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	4 712,75	4 150,50	8 863,25
M - Práce a dodávky M	4 712,75	4 150,50	8 863,25
21-M - Elektromontáže	4 712,75	4 150,50	8 863,25

ROZPOČET

Stavba: MŠ ZÁKAMENNÉ (Rozpočet bol vypracovaný z jednodupňového projektu)

Objekt: E1.5 - Elektroinštalácie - bleskozvod a uzemnenie

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								8 863,25
D	M	Práce a dodávky M						8 863,25
D	21-M	Elektromontáže						8 863,25
2	K	210220201.0	Bleskozvod (OBO alebo ekvivalent)		0,000			0,00
3	K	210222001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn, pre vonkajšie práce	m	220,000	0,00	2,00	440,00
4	M	354410054700.S 1	Drôt bleskozvodový RD 8 ALU (OBO č. výr. 5021286)	m	175,000	1,80	0	315,00
5	M	354410064200.S 2	Drôt bleskozvodový RD 8 PVC (OBO)	m	45,000	1,80	0	81,00
61	K	210220106.S	Podpery vedenia FeZn do dreva a drevených konštrukcií PV 04, 05, 06 a PV17, 18	ks	45,000	0,00	3,50	157,50
62	M	354410032300.S	Podpera vedenia FeZn do dreva označenie PV 04	ks	45,000	1,80	0	81,00
63	M	354410033900.S	Podpera vedenia FeZn do drevených konštrukcií označenie PV 17	ks	45,000	3,00	0	135,00
8	K	210220101.S	Podpery vedenia na plochú strechu	ks	200,000	0,00	4,00	800,00
9	M	354410034800.S	Strešný držiak vodiča pre ploché strechy (OBO 165 MBG 8 (č. výr. 5218691))	ks	200,000	3,80	0	760,00
10	M	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	200,000	1,80	0	360,00
12	K	210220201.1	Zachytávacia tyč s podstavcom	ks	9,000	0,00	25,00	225,00
13	M	3544215050.2	JT20 - ZBERACIA TYČ OBO 2000mm 101/VL-2000 (v=2m)+ SVORKA OBO 108/B	ks	5,000	27,00	0	135,00
15	M	3544215050.4	JT40 - ZBERACIA TYČ OBO 4000mm 101/VL-2000 (v=4m)+ SVORKA OBO 108/B	ks	4,000	64,00	0	256,00
52	K	210220201.4	Zachytávacia tyč s podstavcom pre izolovaný zberací stožiar	ks	1,000	0,00	25,00	25,00
53	M	3544215050.6	JPX40 - ZBERACIA TYČ OBO sFang IN-A 4000	ks	1,000	44,00	0	44,00
54	K	210222004.S1	Izolovaný zvod	m	10,000	0,00	5,50	55,00
55	M	354410054900.S 1	zvodový drôt izolovaný (isCon 750 SW)	m	10,000	8,50	0	85,00
16	K	210220101.S1	Podpera držiaka	ks	20,000	0,00	5,00	100,00
17	M	354410034800.S 3	Podstavec 10 kg (OBO Fang-fix systém komplet 10kg v.č. 5403103)	ks	5,000	27,00	0	135,00
18	M	354410034800.S 6	Podstavec (OBO F-FIX-S16 v.č.5403227)	ks	5,000	32,00	0	160,00
19	M	354410034800.S 5	Podstavec (OBO Systém FangFix F-FIX-16 v.č.5403200)	ks	10,000	37,00	0	370,00
24	K	210220243.S2	Svorky motáž	ks	75,000	0,00	4,00	300,00
25	M	354410003400.S 1	SS- Svorka spojovacia univerzálna (Rýchlospojka OBO Vario 249 8-10 ST (č. výr. 5311500))	ks	60,000	4,30	0	258,00
26	M	354410003700.S 3	SK- Svorka spojovacia univerzálna (Rýchlospojka OBO Vario 249 8-10 ST (č. výr. 5311500))	ks	5,000	4,83	0	24,15
27	M	354410003700.S 5	SP - Univerzálna príchytka 8 - 10 mm (OBO 324 S-FT (č. výr. 5326303))	ks	10,000	2,40	0	24,00
29	K	210222020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn alebo Nerez vrátane izolácie spojov, pre vonkajšie práce	m	150,000	0,00	4,50	675,00
30	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia 30 x 3,5 mm (OBO 5052 30x3,5)	m	150,000	2,00	0	300,00
31	K	HZS-001.1	Antikorózna ochrana spojov vrátane materiálu	hod	5,000	0,00	20,00	100,00
32	M	343430004030.S	Plastická protikorózna ochranná páska (OBO 356 50)	ks	5,000	16,00	0	80,00
33	K	210222021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm, pre vonkajšie práce	m	30,000	0,00	5,00	150,00
64	M	354410064300.S 1	Drôt bleskozvodový FeZn 10 izolovaný s PVC	m	30,000	11,40	0	342,00
56	K	210220260.S	Ochranný uholník FeZn OU	ks	9,000	0,00	15,00	135,00
57	M	354410053300.S	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	ks	9,000	15,00	0	135,00
58	K	210220265.S	Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU	ks	18,000	0,00	3,00	54,00
60	M	354410054050.S	Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s vrutom označenie DUU vr. 4	ks	18,000	3,20	0	57,60

59	M	311310008530.S	Hmoždinka 12x180 rámová KPR	ks	18,000	1,00	0	18,00
35	K	210220253.S	Svorka uzemňovacia	ks	32,000	0,00	3,00	96,00
37	M	354410000900.S 7	SR02 - Križová svorka	ks	12,000	2,50	0	30,00
36	M	354410000900.S 2	SR03 - Svorka spojovacia	ks	20,000	2,50	0	50,00
39	K	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	9,000	0,00	3,00	27,00
40	M	3544220000	Skúšobná svorka SZ	ks	9,000	3,50	0	31,50
41	K	210222253.1	Svorka uzemňovacia pre armovanie	ks	50,000	0,00	5,00	250,00
42	M	354410000900.S 3	Uzemňovacia svorka pre armovanie (OBO 1814 FT D37 (č. výr. 5019345))	ks	50,000	8,00	0	400,00
22	K	210220220.S2	Páska pre uzemnenie	ks	5,000	0,00	5,00	25,00
23	M	354410064120.S 11	Pásková uzemňovacia objímka 927 1 (č. výr. 5057515)	ks	5,000	3,70	0	18,50
45	K	210220401.1	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	9,000	0,00	4,00	36,00
46	M	5489511000	Štítok PVC	Kus	9,000	3,00	0	27,00
47	K	HZS-001	Revízie	hod	8,000	0,00	40,00	320,00
65	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	1,000	0,00	15,00	15,00
66	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	0,00	15,00	15,00
67	K	PM	Podružný materiál	%	1,000	0,00	150,00	150,00

Poznámka:
Uvedené ceny sú cennikové bez DPH. Autor nenesie zodpovednosť za
nezrovnalosti.

Investo OBEC ZÁKAMENNÉ, Nám. Jána Vojtaššáka 1002/12, 029 56, Zákamenné, IČO: 00315001

Ozn.	Zariadenie	Množ.	Mj.	Dodávka		Montáž					
				Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu				
Zariadenie č.1 – vetranie sály											
Mechanické zariadenia a ich príslušenstvo											
1.1	Zariadenie č.: 1.1	1	ks	18 392,60 €	18 392,60 €	500,00 €	500,00 €				
1.1	SF-P 300 sifón podtl. s uzáverom	3	ks	25,70 €	77,10 €	3,00 €	9,00 €				
1.1	DUO-DV-IAE-3000 pružná spojka	4	ks	59,00 €	236,00 €	10,00 €	40,00 €				
1.1	ROOFPACK-A-DUO-DV-H-3000 strieška	1	ks	986,71 €	986,71 €	100,00 €	100,00 €				
1.1	konzola pre osadenie na strechu (dodávka STA)	1	ks	0,00 €	0,00 €		0,00 €				
1.2	Zariadenie č.: 1.2	1	ks	3 921,71 €	3 921,71 €	280,00 €	280,00 €				
1.2	AHU-ELDS_02 pro MOV a Modbus kom. modul	1	ks	912,00 €	912,00 €	30,00 €	30,00 €				
1.2	konzola pre osadenie na strechu (dodávka STA)	1	ks	0,00 €	0,00 €		0,00 €				
Príslušenstvo potrubia											
1.3	CADENZA 600x500-1250 (0626) tlmič hluku hranatý	3	ks	228,70 €	686,10 €	25,00 €	75,00 €				
1.4	CADENZA 600x500-650 (0616) tlmič hluku hranatý	2	ks	136,03 €	272,06 €	25,00 €	50,00 €				
1.5	MAA 315/600 tlmič hluku kruhový	4	ks	58,81 €	235,24 €	10,00 €	40,00 €				
1.6	Koncový kus so sitom 600x500 – 45°	2	ks	35,34 €	70,68 €	15,00 €	30,00 €				
1.7	MSK 315 regulačná klapka kruhová	7	ks	35,48 €	248,36 €	10,00 €	70,00 €				
1.8	MSK 160 regulačná klapka kruhová	3	ks	28,04 €	84,12 €	10,00 €	30,00 €				
Potrubie											
	Hranaté potrubie	šírka	výška	obvod	% tvar.						
	Hranaté potrubie	600	500	2200	100	8	bm	81,72 €	653,76 €	22,00 €	176,00 €
	Hranaté potrubie	600	450	2100	100	6	bm	81,72 €	490,32 €	21,00 €	126,00 €
	Hranaté potrubie	500	315	1630	65	8	bm	55,60 €	444,80 €	16,30 €	130,40 €
	Hranaté potrubie	315	315	1260	100	4	bm	45,96 €	183,84 €	12,60 €	50,40 €
	Kruhové potrubie	DN			% tvar.						
	SPIRO potrubie	315			30	75	bm	19,11 €	1 433,25 €	9,00 €	675,00 €
	SPIRO potrubie	250			40	25	bm	18,20 €	455,00 €	9,00 €	225,00 €
	SPIRO potrubie	200			30	40	bm	13,99 €	559,60 €	9,00 €	360,00 €
	SPIRO potrubie	160			30	36	bm	12,38 €	445,68 €	9,00 €	324,00 €
	Cu potrubie	15.9			15	5	bm	12,00 €	60,00 €	5,00 €	25,00 €
	Cu potrubie	9.5			15	5	bm	12,00 €	60,00 €	5,00 €	25,00 €
Distribučné elementy											
1.9	KVK2-H-2.0 500x75 výustka komfortná	1	ks	33,50 €	33,50 €	15,00 €	15,00 €				
1.10	KVK2-H-2.0 400x75 výustka komfortná	21	ks	28,35 €	595,35 €	15,00 €	315,00 €				
1.11	KVK2-H-2.0 300x75 výustka komfortná	9	ks	23,42 €	210,78 €	15,00 €	135,00 €				
1.12	KVK2-H-2.0 200x75 výustka komfortná	6	ks	10,83 €	64,98 €	15,00 €	90,00 €				
1.13	DME-C 500x300 dverná mriežka s rámčekom	1	ks	60,92 €	60,92 €	15,00 €	15,00 €				
Ostatné											
	Vyhotovenie stavebných otvorov (nad DN 100	29	ks	0,00 €	0,00 €	10,00 €	290,00 €				
	Montážny a závesný materiál	1	kpl	450,00 €	450,00 €		0,00 €				
	Izolácia exteriérová	30	m ²	40,00 €	1 200,00 €	13,00 €	390,00 €				
	Izolácia pre Cu potrubie 15,9 s UV odolnosťou	5	bm	2,00 €	10,00 €	2,00 €	10,00 €				
	Izolácia pre Cu potrubie 9,5 s UV odolnosťou	5	bm	2,00 €	10,00 €	2,00 €	10,00 €				
	Chladivo R32 (upresní sa pri realizácii)	2	kg	60,00 €	120,00 €		0,00 €				
	Základná farba	9,1	kg	7,00 €	63,64 €		0,00 €				
	Vrchná farba	9,1	kg	20,00 €	181,82 €		0,00 €				
	Lakovanie	300	m ²	0,00 €	0,00 €	8,00 €	2 400,00 €				
Zariadenie č.2 – vetranie kuchyne											
Mechanické zariadenia a ich príslušenstvo											
2.1	Zariadenie č.: 2.1	2	ks	120,00 €	240,00 €	40,00 €	80,00 €				
2.1	pružná spojka	2	ks	4,00 €	8,00 €	2,00 €	4,00 €				
Príslušenstvo potrubia											
2.2	PER 125 W žalúziová klapka	2	ks	14,32 €	28,64 €	10,00 €	20,00 €				
	Kruhové potrubie	DN			% tvar.						

SPIRO potrubie	125		30	14	bm	11,86 €	166,04 €	9,00 €	126,00 €
Ostatné									
Vyhotovenie stavebných otvorov (nad DN 100				2	ks	10,00 €	20,00 €		0,00 €
Montážny a závesný materiál				1	kpl	20,00 €	20,00 €		0,00 €
Základná farba				0,3	kg	7,00 €	2,12 €		0,00 €
Vrchná farba				0,3	kg	20,00 €	6,06 €		0,00 €
Lakovanie				10	m ²		0,00 €	8,00 €	80,00 €

Spolu:						34 400,78 €			7 350,80 €
---------------	--	--	--	--	--	--------------------	--	--	-------------------

Ostatné rozpočtové náklady

Oživenie, zaregulovanie a komplexné skúšky	1	kpl	530,00 €
Vertikálny presun hmôt	1	kpl	450,00 €
Doprava	1	kpl	550,00 €

Spolu:			1 530,00 €
---------------	--	--	-------------------

Celková cena:			43 281,58 €
----------------------	--	--	--------------------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
MŠ ZÁKAMENNÉ
Objekt:
SO-02 - VODOVOD

JKSO:
Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné
Objednávateľ:
Obec Zákamenné
Zhotoviteľ:
Projektant:
Spracovateľ:
MODIOR s.r.o.
Poznámka:

KS:
Dátum: 09.05.2024
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtu			4 076,35
Ostatné náklady			0,00
Cena bez DPH			4 076,35
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	4 076,34	20,00%	815,27
Cena s DPH	v EUR		4 891,62

Projektant
Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

14.5.2024 Pečiatka 14.5.2024 Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:	MŠ ZÁKAMENNÉ	Dátum:	09.05.2024
Objekt:	SO-02 - VODOVOD	Projektant:	
Miesto:	411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné	Spracovateľ:	MODIOR s.r.o.
Objednávateľ:	Obec Zákamenné		
Zhotoviteľ:			

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

1) Náklady z rozpočtu	4 076,35
HSV - Práce a dodávky HSV	3 987,87
1 - Zemné práce	1 667,60
4 - Vodorovné konštrukcie	61,82
8 - Rúrové vedenie	706,54
99 - Presun hmôt HSV	1 551,91
PSV - Práce a dodávky PSV	88,47
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	88,47

2) Ostatné náklady	0,00
--------------------	------

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	4 076,35
-----------------------------------	----------

ROZPOČET

Stavba

MŠ ZÁKAMENNÉ

Objekt

SO-02 - VODOVOD

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ: Obec Zákamenné

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MODIOR s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 076,35

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 987,87

D 1

Zemné práce

1 667,60

37	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	39,600	14,122	559,23
38	K	132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	39,600	0,792	31,36
5	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	39,600	1,221	48,35
6	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	27,690	3,105	85,98
39	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	41,533	11,963	496,86
8	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	9,600	13,540	129,98
9	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	15,360	20,562	315,83

D 4

Vodorovné konštrukcie

61,82

10	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,400	25,760	61,82
----	---	-------------	--	----	-------	--------	-------

D 8

Rúrové vedenie

706,54

26	K	722229101.S	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 1/2	ks	1,000	3,595	3,60
27	M	301010102	Vypúšťací guľový uáver- 1/2"M; páčka, IVAR.EURO M	ks	1,000	12,242	12,24
47	K	871181402.S	Potrubie vodovodné z PE 100 SDR11/PN16 zvarané natupo D 40x3,7 mm	m	26,000	3,687	95,86
48	M	286220027300	Prechodka USTN PE/ocel s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 40/1 1/4", FRIALEN	ks	2,000	2,620	5,24
49	M	286530183800	Objímka so zarážkou, elektrotvarovka MB PE 100 SDR 11 D 40 mm, FRIALEN	ks	1,000	5,192	5,19
50	K	891189111.S	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého tlaku 1 MPa na potrubí z rúr liat., ocel., plast. DN 40	ks	1,000	14,644	14,64
51	M	551180004300	Navrtávací pás Haku D 40 - 1" na vodu, z tvárnej liatiny, HAWLE	ks	1,000	43,049	43,05
12	K	892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	24,000	2,547	61,13
13	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	24,000	1,493	35,83
16	K	893301001.S	Osadenie armatúrnej šachty železobetónovej, hmotnosti do 3 t	ks	1,000	81,629	81,63
17	M	1200900	Armatúrna šachta 1200x900, KLARTEC	ks	1,000	315,000	315,00
33	K	899401111.S	Osadenie poklopu liatinového	ks	1,000	17,867	17,87
14	K	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	24,000	0,636	15,26

D 99

Presun hmôt HSV

1 551,91

15	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	61,508	25,231	1 551,91
----	---	-------------	--	---	--------	--------	----------

D PSV

Práce a dodávky PSV

88,47

D 722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

88,47

41	K	722221030.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 6/4	ks	2,000	8,165	16,33
42	M	551110005900.S	Guľový uzáver pre vodu 6/4", niklovaná mosadz	ks	2,000	20,666	41,33
43	K	722221315.S	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 1	ks	1,000	5,400	5,40

44	M	551190001000.S	Spätná klapka vodorovná závitová 1", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	1,000	6,575	6,58
45	K	722221370.S	Montáž vodovodného filtra závitového G 1	ks	1,000	3,548	3,55
46	M	422010003100.S	Filter závitový na vodu 1", FF, PN 20, mosadz	ks	1,000	15,288	15,29

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MŠ ZÁKAMENNÉ

Objekt:

SO-03 - SPLAŠKOVÁ KANALIZÁCIA

JKSO:

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

KS:

Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ:

Obec Zákamenné

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

MODIOR s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

4 359,64

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

4 359,64

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

4 359,67

20,00%

871,93

Cena s DPH

v EUR

5 231,57

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

14.5.2024
Dátum a podpis:

Pečiatka

14.5.2024
Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:	MŠ ZÁKAMENNÉ	Dátum:	09.05.2024
Objekt:	SO-03 - SPLAŠKOVÁ KANALIZÁCIA	Projektant:	
Miesto:	411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné	Spracovateľ:	MODIOR s.r.o.
Objednávateľ:	Obec Zákamenné		
Zhotoviteľ:			

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	4 359,64
HSV - Práce a dodávky HSV	4 359,64
1 - Zemné práce	1 610,46
4 - Vodorovné konštrukcie	133,27
8 - Rúrové vedenie	1 466,22
99 - Presun hmôt HSV	1 149,70
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	4 359,64

ROZPOČET

Stavba:

MŠ ZÁKAMENNÉ

Objekt:

SO-03 - SPLAŠKOVÁ KANALIZÁCIA

Miesto:

411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

Dátum:

09.05.2024

Objednávateľ:

Obec Zákamenné

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

MODIOR s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 359,64
D HSV Práce a dodávky HSV							4 359,64
D 1 Zemné práce							1 610,46
41	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	45,000	14,122	635,49
26	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	45,000	0,792	35,64
11	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	45,000	1,221	54,95
42	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	30,930	3,105	96,04
27	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	67,395	5,900	397,63
14	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	10,400	13,540	140,82
15	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	12,450	20,072	249,90
D 4 Vodorovné konštrukcie							133,27
16	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,400	30,288	133,27
D 8 Rúrové vedenie							1 466,22
40	K	871315542.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké plnostenné SN 8 DN 150	m	24,000	6,058	145,39
3	K	892311000.S	Skuška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	24,000	1,255	30,12
17	K	894810009.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	2,000	11,474	22,95
29	M	286610037400.S	Šachtové dno zberné DN 200, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	ks	2,000	202,313	404,63
23	M	286610045100.S	Vlnovcová šachtová rúra s hrdlom kanalizačná 600 mm, dĺžka 3,65 m, PP	ks	2,000	376,349	752,70
20	M	286710035900.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm	ks	2,000	7,724	15,45
39	M	552410002300.S	Poklop plastový D400 priemer 600 mm	ks	2,000	9,579	19,16
38	M	592240009400.S	Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 600 až 1000	ks	2,000	26,873	53,75
5	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	30,000	0,736	22,08
D 99 Presun hmôt HSV							1 149,70
6	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	88,883	12,935	1 149,70

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MŠ ZÁKAMENNÉ

Objekt:

SO-04 - DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA

JKSO:

Miesto:

411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

KS:

Dátum:

09.05.2024

Objednávateľ:

Obec Zákamenné

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

MODIOR s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

11 949,25

0,00

Cena bez DPH

11 949,25

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

11 949,27

20,00%

2 389,85

Cena s DPH

v EUR

14 339,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



HAITEB s.r.o.

14.5.2024

Dátum a podpis:

Pečiatka

14.5.2024

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:	MŠ ZÁKAMENNÉ	Dátum:	09.05.2024
Objekt:	SO-04 - DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA	Projektant:	
Miesto:	411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné	Spracovateľ:	MODIOR s.r.o.
Objednávateľ:	Obec Zákamenné		
Zhotoviteľ:			

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

1) Náklady z rozpočtu	11 949,25
HSV - Práce a dodávky HSV	11 949,25
1 - Zemné práce	3 601,47
2 - Zakladanie	662,08
4 - Vodorovné konštrukcie	166,58
8 - Rúrové vedenie	5 361,84
99 - Presun hmôt HSV	2 157,29

2) Ostatné náklady	0,00
--------------------	------

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	11 949,25
-----------------------------------	-----------

ROZPOČET

Stavba: MŠ ZÁKAMENNÉ

Objekt: SO-04 - DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ: Obec Zákamenné

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MODIOR s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 949,25

D HSV Práce a dodávky HSV

11 949,25

D 1 Zemné práce 3 601,47

64	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	27,000	22,911	618,60
65	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	27,000	6,498	175,45
68	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	70,750	14,122	999,13
36	K	132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapážaných, s urovnaním dna v hornine 3	m3	70,750	0,792	56,03
13	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	97,750	1,221	119,35
40	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	50,000	3,105	155,25
41	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	94,500	3,459	326,88
16	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	25,000	13,540	338,50
17	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	40,000	20,307	812,28

D 2 Zakladanie 662,08

69	K	212752151.S	Montáž trativodu so štrkovým lôžkom z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 50	m	45,000	7,968	358,56
70	M	286110014700.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 50, perforovaná	m	45,000	4,906	220,77
71	M	286510007410.S	T-kus PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 50	ks	7,502	11,030	82,75

D 4 Vodorovné konštrukcie 166,58

18	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	5,500	30,288	166,58
----	---	-------------	--	----	-------	--------	--------

D 8 Rúrové vedenie 5 361,84

73	K	871265539.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké plnostenné SN 8 DN 100	m	4,000	9,498	37,99
72	K	871355545.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké plnostenné SN 8 DN 200	m	21,000	13,348	280,31
81	K	386921134.S	Montáž: skadanie objektu z boxových blokov+ obloženie geotextílie	ks	1,000	113,505	113,51
82	M	VO	Vsakovací objekt, skladaný zo 60 kusov DRENBLOK BD 60 + geotextília + filtračná vložka do D600 šachty	kpl	1,000	2 550,000	2 550,00
75	K	894810009.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	3,000	113,505	340,52
76	M	286610037400.S	Šachtové dno zberné DN 200, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	ks	3,000	252,000	756,00
77	M	286610045100.S	Vlnovcová šachtová rúra s hrdlom kanalizačná 600 mm, dĺžka max. 3,65 m, PP	ks	3,000	200,000	600,00
78	M	286710035900.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm	ks	3,000	12,000	36,00
79	M	552410002300.S 1	Poklop platový D400 priemer 600 mm	ks	3,000	61,000	183,00
80	M	592240009400.S	Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 600 až 1000	ks	3,000	50,000	150,00
63	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	4,000	11,380	45,52
74	K	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	21,000	11,758	246,92
61	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	30,000	0,736	22,08

D 99		Presun hmôt HSV					2 157,29
8	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	156,643	13,772	2 157,29

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: MŠ ZÁKAMENNÉ (Rozpočet bol vypracovaný z jednostupňového projektu)
Objekt: SO-05 Prípojka NN

JKSO: Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

KS: Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Materiál			5 792,70
Montáž			4 076,80
Cena bez DPH			9 869,50
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	9 869,50	20,00%	1 973,90
Cena s DPH	v	EUR	11 843,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

14.5.2024
Dátum a podpis:

Pečiatka

14.5.2024
Dátum a podpis:

Pečiatka

Uradom
IČO:47051272 IČ DPH:SK2023111016

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: MŠ ZÁKAMENNÉ (Rozpočet bol vypracovaný z jednostupňového projektu)
Objekt: SO-05 Prípojka NN
Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:

Datum: 09.05.2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Material [EUR]	Montáž [EUR] na celkom [EUR]	
Náklady z rozpočtu	5 792,70	4 076,80	9 869,50
M - Práce a dodávky M	5 792,70	4 076,80	9 869,50
21-M - Elektromontáže	5 792,70	4 076,80	9 869,50

ROZPOČET

Stavba: MŠ ZÁKAMENNÉ (Rozpočet bol vypracovaný z jednodupňového projektu)

Objekt: SO-05 Prípojka NN

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								9 869,50
D M Práce a dodávky M								9 869,50
D 21-M Elektromontáže								9 869,50
27	K	210194006.S1	Montáž skriňa pilierová	ks	1,000	100,00	10,00	110,00
3	M	357130010600.R01-NS	Rozvádzač elektromerový RE (vid. výkres)	ks	1,000	480,00	0	480,00
28	K	210810063.S	Kábel medený silový uložený v rúrke 1-CYKY 0,6/1 kV 4x70	m	74,000	0,00	3,50	259,00
29	M	341110006400.S	Kábel medený 1-CYKY-J 4x70 mm2	m	74,000	51,00	0	3 774,00
30	K	210902384.S	Kábel hliníkový silový, uložený v rúrke NAYY 0,6/1 kV 4x120	m	14,000	0,00	3,50	49,00
31	M	341110034300.S	Kábel hliníkový NAYY-J 4x120 mm2 SM	m	14,000	13,00	0	182,00
32	K	210100007.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 70 mm2	ks	8,000	0,00	10,00	80,00
35	M	354310023400.S	Káblové oko medené lisovacie CU 70x8 KU	ks	8,000	16,00		128,00
36	K	210100009.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 120 mm2	ks	8,000	0,00	100,00	800,00
37	M	354310014100.S	Káblové oko hliníkové lisovacie 120 Al 617144	ks	8,000	16,00	0	128,00
40	K	210010164.S	Rúrka tuhá elektroinštalčná z HDPE, D 110 uložená voľne	m	90,000	0,00	1,50	135,00
41	M	286130072900FXKVR	Chránička FXKVR110 alebo ekvivalent	m	90,000	3,90	0	351,00
42	M	286530130100FXKVR	Spojka nasúvacia FXKVR110 alebo ekvivalent	ks	5,000	6,00	0	30,00
45	K	210010080.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 40 uložená voľne	m	72,000	0,00	2,40	172,80
46	M	345710005500.FXKVR40	Chránička FXKVR40 (pre SLP)	m	72,000	2,30	0	165,60
47	M	286530129600FXKVR	Spojka nasúvacia FXKVR40	ks	4,000	2,00	0	8,00
14	K	210950101.1	Označovací štítok na kábel	ks	6,000	0,00	1,00	6,00
15	M	2830024200.1	Popisné štítky	ks	6,000	0,60	0	3,60
16	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu (75m)	eur	1,000	0,00	550,00	550,00
43	K	460202283.S	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	75,000	0,00	10,00	750,00
18	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	75,000	0,00	5,00	375,00
19	M	583110000300	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	8,000	30,00	0	240,00
20	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	150,000	0,50	1,00	225,00
21	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	150,000	0,85	0	127,50
44	K	460560283.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	75,000	0,00	2,00	150,00
23	K	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	75,000	0,00	2,00	150,00
24	K	HZS-001	Revízie	hod	8,000	0,00	30,00	240,00
48	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	1,000	0,00	100,00	100,00
49	K	PM	Podružný materiál	%	1,000	0,00	100,00	100,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MŠ Zákamenné

Objekt:

SO 06 Spevnené plochy, mobiliár

JKSO:

Miesto: 411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

KS:

Dátum: 09.05.2024

Objednávateľ:

Obec Zákamenné

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Hatter s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

MODIOR architects and engineers s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

MODIOR architects and engineers s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

9 537,99

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

9 537,99

DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižovaná	0,00	20,00%	0,00
	9 538,01	20,00%	1 907,60

Cena s DPH

v EUR

11 445,59

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

14.5.2024
Dátum a podpis:

Pečiatka

14.12.2024
Dátum a podpis:

Pečiatka

Uradná pečiatka
IČO: 47051272 IČ DPH: SK2023717072

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

MŠ Zákamenné

Objekt:

SO 06 Spevnené plochy, mobiliár

Miesto:

411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

Dátum:

09.05.2024

Objednávateľ:

Obec Zákamenné

Projektant:

MODIOR architects
and engineers s.r.o.

Zhotoviteľ:

Hatter s.r.o.

Spracovateľ:

MODIOR architects
and engineers s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

9 537,99

HSV - Práce a dodávky HSV

8 428,62

1 - Zemné práce

866,61

2 - Zakladanie

1 214,98

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

543,81

5 - Komunikácie

2 942,94

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 844,07

99 - Presun hmôt HSV

1 016,21

OST - Ostatné

1 109,37

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

9 537,99

ROZPOČET

Stavba:

MŠ Zákamenné

Objekt:

SO 06 Spevnené plochy, mobiliár

Miesto:

411/3, 411/4, 426/1, 426/5, 1724/1, k.ú.: Zákamenné

Objednávateľ:

Obec Zákamenné

Zhotoviteľ:

Hatter s.r.o.

Dátum:

09.05.2024

Projektant:

MODIOR architects
and engineers s.r.o.

Spracovateľ:

MODIOR architects
and engineers s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 537,99

D HSV

Práce a dodávky HSV

8 428,62

D 1

Zemné práce

1	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	8,815	22,911	866,61
2	K	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	8,815	6,498	201,96
3	K	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	8,815	1,467	57,28
4	K	171101115	Uloženie piesku detské ihrisko	m3	3,000	12,93	80,59
5	M	5815367005	Piesok na hranie pre deti do pieskoviska	m3	3,000	26,864	100,11
6	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	16,749	2,000	33,50
7	K	174101015	Obsyp svahových tvárnic do 100 m3	m3	7,993	6,326	50,56
8	M	5834392105	Kamenivo drvené hrubé veľ. 16-32 mm	m3	8,233	29,872	245,94
9	K	183405123	Pokládka sieť proti krtkom	m2	17,000	1,254	21,32
10	M	6936651005	Sieť proti krtkom	m2	19,550	3,193	62,42

D 2

Zakladanie

11	K	212752126	Tratívdvody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	21,620	7,968	1 214,98
12	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	72,000	0,210	172,27
13	K	274313711	Betón základových pásov, prostý tr. C20/25 - X0 - Cl 0,4 - Dmax 16 - S3	m3	8,815	96,002	15,12
14	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	m2	70,940	0,487	846,26
15	M	6936651001	Geotextílie netkané polypropylénové 200 g/m2	m2	81,581	0,980	34,55
16	K	289971311	Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z geomreže na upravenom povrchu	m2	17,584	3,801	79,95

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

17	K	311271567	Svahové tvárnice vyplnené štrkom hr. 30 cm	m2	15,985	34,020	543,81
----	---	-----------	--	----	--------	--------	--------

D 5

Komunikácie

18	K	564751111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr.150 mm	m2	72,000	3,508	2 942,94
19	K	564761111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr.200 mm	m2	63,940	4,502	252,58
20	K	564811153	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr.70 mm	m2	72,000	3,312	287,86
21	K	564811209	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-4 mm s rozprestretím a zhutnením hr.30 mm	m2	72,000	2,513	238,46
22	K	564811221	Podklad z kameniva veľ. 0-4 mm s rozprestretím hr.100 mm	m2	72,000	3,695	180,94
23	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších s podkladným lôžkom	m2	53,940	14,053	266,04
24	M	5922913200	Zámková dlažba sivá hrúbky 6 cm	m2	54,479	17,604	758,02

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

25	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	75,350	16,900	1 844,07
26	M	5922924500	Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	76,104	3,225	1 273,42
27	K	917762215	Osadenie hranola z reziva hraneného prierezovej plochy 450-600 cm2, ohraničenie pieskoviska	m	14,800	5,665	245,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	M	6051526813	Hranol BSH 200x300 mm, pohľadový, vrátane povrchovej úpravy	m3	0,970	248,839	241,37
D 99 Presun hmôt HSV							1 016,21
29	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	156,461	6,495	1 016,21
D OST Ostatné							1 109,37
30	K	MOB01	M+D Hojdacia zostava - 2xhojdačka, 1xhniezdo, vrátane základovej konštrukcie	ks	1,000	687,017	687,02
31	K	MOB02	M+D Zostava tunelov dl. 3,8 m, vrátane základovej konštrukcie	ks	1,000	422,352	422,35